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BV. │ kiemelt események

A büntetés-végrehajtási szervezet férőhelybővítési-programjának újabb 
állomásaként egy 1500 fő befogadására képes, kiemelt biztonságú, új 
börtön épül Csengeren, amely közel 700 ember számára teremt munka 

lehetőséget a térségben. 2023 legfontosabb önálló projektje az  
év második felében vette kezdetét. 

A férőhelybővítést évek óta kiemelt feladatként kezeli a büntetés-vég-
rehajtási szervezet. Terveink szerint a 49. számú főúttól 1 km-re talál-
ható csengeri büntetés-végrehajtási intézet 2024 őszére épülhet meg, 
5 és fél hektár területen, modern, tartós és környezetbarát építészeti 
megoldásokkal kialakítva. A fogvatartottak számára ebben a börtön-
ben is biztosítani fogjuk a tanulási és munkáltatási lehetőségeket: az 
intézet területén egyebek mellett oktató helyiségek és két munkacsar-
nok is helyet kap.

A beruházással nem csak férőhelyeket, de munkahelyeket is terem-
tünk, hiszen az újonnan épülő börtön működtetéséhez közel 700 kol-
légára lesz szükségünk. Ennek érdekében Csengeren toborzó iroda is 
rendelkezésre áll az érdeklődők számára. Az új felszerelők oktatása is 
elindult már, ezidáig hat osztály kezdte meg az alapfokú büntetés-vég-
rehajtási tanulmányait.

A felvételi eljárás és a 14 hetes alapképzés helyben, Csengeren zajlik, 
ugyanakkor fontos, hogy a tanulók már annak kezdetétől, az oktatás 
teljes ideje alatt teljes bért kapnak.

HIGH-TECHHIGH-TECH BÖRTÖN   BÖRTÖN  
ÉPÜL CSENGERENÉPÜL CSENGEREN --

Életre szóló hivatás, stabil munkahely, folyamatos fejlődési és karrierlehetőségek, mun-
kabéren felüli juttatások, támogatások, rekreációs programok - ezt kínálja a büntetés-vég-
rehajtási szervezet! Munkaköreink rendkívül színesek, a felügyelőtől kezdve, az orvoson, 
a pszichológuson át sokféle szakterületnek tudunk biztos karrierrel szolgálni.

Az útjára induló toborzó kampány keretében az érdeklődők részletesen tájékozódhat-

KEZDETÉT VETTE A TOBORZÁS
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nak a büntetés-végrehajtási szervezet toborzó honlapján, a gyereahuvosre.hu-n, amelyen 
a felvételhez kapcsolódó valamennyi fontos információ megtalálható országos szinten! 
Ezen túl televíziós szerepléseken keresztül, a bv.gov.hu honlapunkon, a közösségi mé-
dia-felületeinken és a Csenger térségi rádiós felhívásainkon keresztül szólítjuk meg a  
várható jelentkezőket.

Szkenneld be
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A huség, a szolgálat és A huség, a szolgálat és 
a példamutatás ünnepea példamutatás ünnepe – –

ZALAVÁRON ÉS ZALAAPÁTIBAN EMLÉKEZTEK A 
SZENT ADORJÁN ZARÁNDOKLAT RÉSZTVEVÖI

A büntetés-végrehajtási szervezet a harmadik alkalommal megszervezett 
Szent Adorján Zarándoklaton koszorúzással és ünnepi szentmisével  rótta 
le tiszteletét a büntetés-végrehajtás védőszentje, Szent Adorján előtt szep-

tember 7-én Zalaváron és Zalaapátiban.

A huség, a szolgálat és A huség, a szolgálat és 
a példamutatás ünnepea példamutatás ünnepe – –

ZALAVÁRON ÉS ZALAAPÁTIBAN EMLÉKEZTEK A ZALAVÁRON ÉS ZALAAPÁTIBAN EMLÉKEZTEK A 
SZENT ADORJÁN ZARÁNDOKLAT RÉSZTVEVOISZENT ADORJÁN ZARÁNDOKLAT RÉSZTVEVOI

A büntetés-végrehajtási szervezet a harmadik alkalommal megszervezett 
Szent Adorján Zarándoklaton koszorúzással és ünnepi szentmisével  rótta 

le tiszteletét a büntetés-végrehajtás védőszentje, Szent Adorján előtt  
szeptember 7-én Zalaváron és Zalaapátiban.

5

 kiemelt események │ BV.
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A Zalavári Millenniumi Emlékparkban – az 
egykori bencés apátság romjainál dr. Tóth 
Tamás bv. altábornagy, a büntetés-végrehaj-
tás országos parancsnoka nevében – Vár-
konyi Zsolt Kristóf, a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnoksága Stratégiai, Elem-
zési és Tervezési Főosztályának vezetője 
köszöntötte a Szent Adorján Millenniumi 
Emlékévek (2019-2024) programjaként, Za-
lavár önkormányzatával közösen megszer-
vezett harmadik Szent Adorján Zarándoklat 
résztvevőit. A megemlékezésen az állam-
igazgatási, közigazgatási, társ rendvédelmi 
szervek, tudományos és szakmai szerveze-
tek képviselői a Szent Adorján tiszteletére 
emelt bencés apátság romjain található sír-

fedélnél helyezték el koszorúikat - a Szom-
bathelyi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet állományi tagjainak katonai tiszte-
letadása mellett.

- Egy érték, egy múltbéli momentum akkor 
lesz igazán továbbadható örökség, ha élő 
hagyománya van, ha azt emberek meggyő-
ződése, figyelme, rendszeresen ismétlődő 
tettei kísérik. A zarándoklat egy különös 
cselekvése a keresztény embernek. Hatá-
rozott fizikai célja van, de talán fontosabb, 
hogy a zarándoklat során a résztvevők egy 
belső utat járnak végig, a mindennapi mun-
ka nyűgeit és problémáit félretéve befelé 
tekintenek. Köszönöm, hogy Önök tovább 

BV. │ kiemelt események
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éltetik a hagyományt – mondta beszédében 
Pácsonyi Imre, a Zala Vármegyei Közgyűlés 
alelnöke.

A Magyar Nemzeti Múzeum legrégebb óta 
folyó ásatásainak helyszínén munkatársai 
eddig elért eredményeiről is szólt ünnepi 
beszédében Kovács Loránd Olivér, a Magyar 
Nemzeti Múzeum Régészeti Intézete tudo-
mányos igazgatója. Külön kiemelte Ritoók 
Ágnes, Simonyi Erika és Szőke Béla Miklós 
régészeket, akik egy eredményekben gazdag 
régészeti kutatást zártak le augusztus végén 
Zalavár-Várszigeten, a Szent István által ala-
pított bencés monostor területén.

- A Magyar Nemzeti Múzeum koszorúja 

ezért most nemcsak Szent Adorján előtt kí-
ván tisztelegni, hanem emlékeztet azokra a 
kutatókra és helyi, zalavári, sármelléki, ba-
latonmagyaródi és zalakomári segítőkre is, 
akiknek a munkája révén az egykori kukori-
caföld, majd később szovjet harckocsi-gya-
korlótér helyén létrejött park ma méltó mó-
don fogadhatja a látogatókat.

- Szent Adorján előtt fejet hajtva, az ő pél-
dája ösztönözzön bennünket arra, hogy a 
magunk helyén mi is meg tudjuk tenni azt, 
amit a kihívásokban bővelkedő világ ma 
követel tőlünk - hangsúlyozta beszédében 
Lucz József, Zalavár polgármestere.

- A mai nap a hűség, a szolgálat és a példa-

 kiemelt események │ BV.
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mutatás ünnepe. A büntetés-végrehajtás 
hagyományai olyan erőforrások, ame-
lyek értékeket közvetítenek és adnak át, 
szerepük megkérdőjelezhetetlen, más-
sal nem helyettesíthetők. Szervezetünk 
kulturális örökségei ezek, a fellelhető 
szakmai értékek összességének hordo-
zói. A hagyomány nem a hamu őrzése, 
hanem a láng továbbadása – mondta, 
utóbbi mondatában Morus Tamást idéz-
ve Várkonyi Zsolt Kristóf főosztályveze-
tő. Hozzátette: a büntetés-végrehajtási 
szervezet hagyományainak megőrzése 
nem csupán tiszteletünk kifejezése elő-
deink iránt, hanem hovatartozásunkat  
is kifejezi.

A program a Zalaapáti Római Katolikus 
Plébánia Szent Adorján és Szent Őran-
gyalok templomában folytatódott, ahol 
Cséry Gergő plébános fogadta a zarán-
doklat résztvevőit. A börtönlelkészek 
és büntetés-végrehajtási intézetekben 
szolgáló diakónusok közreműködésé-
vel celebrált ünnepi szentmise végén a 
büntetés-végrehajtási szervezet képviseletében Együd József bv. alezredes, a Zala Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézet parancsnoka helyezett el koszorút a Szent Adorján tisz-
teletére felszentelt emléktáblánál.

A templomkertben Strammer Anett bv. főhadnagy, a Veszprém Vármegyei Büntetés-végre-
hajtási Intézet reintegrációs tisztjének szavalata után Együd József bv. alezredes, parancs-
nok ismertette a szabadságvesztésüket a Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézetben 
töltő fogvatartottak jóvátételi munkája révén megszépült templomkertben megvalósult fel-
újításokat. Elmondta: a tevékenység három ütemben zajlott. Először a zalaegerszegi bv. in-
tézet műhelyében a stációkat és a pihenőpadokat csiszolták, majd lakkozták újra többször 
az elítéltek – mintegy ezer munkaórát áldoztak e tevékenységekre. Ezt követően három nap 
alatt felújították a templomkertben lévő szabadtéri oltár fakeresztjeit, majd visszaszerelték 
a padozat helyreállított fa elemeit. A második ütemben – két nap alatt – megtisztították a 
padozati kő elemeket és a térköveket, majd a templom homlokzati elemeit javították és 
festették. A harmadik ütemben új ajtót építettek be a kriptalejárathoz, javították a bejára-

BV. │ kiemelt események
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ti ajtónál lévő térburkolati elemeket, és 
vízelvezetési problémákat orvosoltak – a 
záró ütem munkálataira négy munkana-
pot fordítottak a fogvatartottak.

A parancsnok reményét fejezte ki, hogy 
a megújult templomkert nemcsak a 
hit és a csend szent helye lesz, hanem 
egy olyan központ, ahol az emberek ta-
lálkozhatnak, megpihenhetnek, és az 
együttlét örömét élvezhetik.

A fogvatartottak, valamint az ő munkáju-
kat irányító és felügyelő büntetés-végre-
hajtási dolgozók tevékenységéért Cséry 
Gergő plébános mondott köszönetet.

A harmadik Szent Adorján Zarándoklat a 
zalavári általános iskolában megterített 
asztaloknál, az I. Agglomerációs Köz-
pontban (a Szombathelyi Országos Bün-
tetés-végrehajtási Intézetben) készült 
háromfogásos ebéddel zárult.

9

kiemelt események │ BV.
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TTöbb ezren látogattak el a  öbb ezren látogattak el a  
büntetés-végrehajtás országos Családi büntetés-végrehajtás országos Családi 

NapjáraNapjára
A büntetés-végrehajtási szervezet 2023. szeptember 9-én, új helyszínen – a 

Nemzeti Közszolgálati Egyetem területén, a VIII. kerületi Orczy-parkban ren-
dezte meg a már hagyománynak számító Családi Napját. Az ingyenes rendez-

vényen a szervezők színes programokkal,  
látványos bemutatókkal várták a látogatókat.

BV. │ kiemelt események
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Hazánkban közel kilencezer ember dolgo-
zik a büntetés-végrehajtási szervezetnél, 
akik a fogvatartottak őrzéséért, szállításá-
ért, munkáltatásáért, élelmezéséért, egész-
ségi állapotáért felelnek. A bévések kiemelt 
kockázatú munkát végeznek, feladataik el-
látása során mindig szakszerűen és jogsze-
rűen kell eljárniuk. A feladatok ellátásához 
nélkülözhetetlen a felkészült, elhivatott 
személyi állomány, akik munkájukkal hoz-
zájárulnak Magyarország közbiztonságá-
hoz, valamint a társszervekkel, egyházak-

kal és civil szervezetekkel együttműködve 
elősegítik a fogvatartottak szabadulás utáni 
társadalmi reintegrációját.

2023-ban huszonnyolcadik alkalommal 
ünnepelte a büntetés-végrehajtás a szer-
vezet napját, a Szent Adorján-napot, és eh-
hez kapcsolódva szerveztük meg központi 
Családi Napunkat 2023. szeptember 9-én, a  
fővárosi Orczy-parkban.

Egész napos programok, játékos és kéz-
műves foglalkozások közül válogathatott 
az a több ezer felnőtt és gyermek, akik a 
nap során a rendezvényünket meglátogat-
ták: kipróbálhatták a fogvatartotti szállító-
járműveket, megismerkedhettek a rend-
szeresített eszközeinkkel, megnézhették a 
szolgálati kutyák bemutatóját, valamint a 
Műveleti Osztály látványos intézkedéstak-
tikai műsorát is. 

Toborzó egységeink is jelen voltak az esemé-
nyen, így karrierlehetőségeinkről is első kéz-
ből kaphattak információkat az érdeklődők.

Sok segítséget kaptunk a társszerveinktől: 
a látogatók többek között rendőr- és tűzol-
tóautókba, továbbá mentőautókba is beül-
hettek, de a Honvédség, a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal, a Nemzeti Védelmi Szolgálat, 
az Országos Katasztrófavédelmi Főigaz-
gatóság és a Terrorelhárítási Központ is 
bemutatkozott, valamint a Magyar Vörös-
kereszt is megtisztelte jelenlétével a ren-
dezvényünket.

kiemelt események │ BV.
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A folyamatos szakmai bemutatók mellett 
szórakoztató programokból sem volt hiány. 
A résztvevők többek között megcsodálhat-
ták a One Life Dance Táncszínház „Börtö-
nös tánc show”-ját,  akik a hagyományos 
autentikus néptáncot, új stílusú koreográfi-
ákkal színesítik. Ott volt Rolando bűvész is, 
aki a hazai bűvészélet egyik kulcsfigurája, 
műsoraiban a humort ötvözi a kézügyes-
ségi bűvészettel. Azok akik már találkoztak 
a Bóbita Zenekarral, ismerhetik a csapat 
játékos zenéjét, vidám műsorát. Műsoruk 
középpontjában - a gyerekek bevonásával 
- közös játékok, táncok és a zenélés álltak. 

A kicsik és nagyok nagy élvezettel vettek 
részt a hüllő és rágcsáló bemutatón, ve-
télkedőkön, ügyességi és erőnléti felada-
tokon mérették meg magukat, egyenruha 
bemutatón és egyéb show-műsorokon szó-
rakozhattak a rendkívül sikeresnek mond-
ható, egész napos családi eseményünkön.
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BV. │ elismerések

EElismerésben részesült kollégáinklismerésben részesült kollégáink

Dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás országos parancsnokának nevében 
Schmehl János bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok biztonsági és fogvatartási helyette-
se június 5-én Pedagógusnap alkalmából köszöntötte a kollégákat és elismeréseket adott át.

Magyarország belügyminisztere Pedagógusnap alkalmából kiemelkedő szolgálati te-
vékenysége elismeréséül Bem József szablya emléktárgyat adományozott Dr. NÁDASI 
BÉLA címzetes ezredes úrnak, a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi 
Kar mesteroktatójának. Zsolnay süteményes készlet emléktárgyat adományozott NAGY 
CSILLA címzetes őrnagy asszonynak, a III. Agglomerációba tartozó Állampusztai Orszá-
gos Büntetés-végrehajtási Intézet reintegrációs tisztjének.

Jutalmak Pedagógusnap alkalmából

BV. │ elismerések
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Jutalmazottaink teljes listáját az arany keretes QR kódjaink beolvasásával, 
az ünnepségek videóit az ezüst keretes QR kódok alatt tekinthetitek meg.
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Dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás országos parancsnokának nevében 
Schmehl János bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok biztonsági és fogvatartási helyet-
tese július 3-án, Semmelweis-nap alkalmából köszöntötte a kollégákat és elismeréseket 
adott át.

Magyarország belügyminisztere Semmelweis-nap alkalmából kiemelkedő szolgálati te-
vékenysége elismeréséül Zsolnay süteményes készlet emléktárgyat adományozott HAJ-
DUFI ORSOLYA főhadnagy asszonynak, a II. Agglomerációba tartozó Közép-dunántú-
li Országos Büntetés-végrehajtási Intézet diplomás ápolójának. Seiko óra emléktárgyat 
adományozott BÁDERNÉ BARTA MÁRIA címzetes törzszászlós asszonynak, a III. 
Agglomerációs Központ szakasszisztensének. Miniszteri elismerő oklevelet adományo-
zott, egyben pénzjutalomban részesítette NAGY ERIKA törzszászlós asszonyt, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Egészségügyi Főosztály referensét, SALACZ 
ERIKA címzetes törzszászlós asszonyt, a III. Agglomerációba tartozó Kalocsai Fegyház 
és Börtön szakápolóját.

Szkenneld be Szkenneld be

Kollégák köszöntése Semmelweis-napján

16
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Állami ünnepünk, augusztus 20-a alkalmából tizennyolc büntetés-végrehajtási kolléga 
részesült köztársasági és belügyminiszteri elismerésben augusztus 17-én és 18-án a Bel-
ügyminisztériumban, illetve augusztus 18-án a Büntetés-végrehajtás Országos Parancs-
nokságán megtartott ünnepségeken. A központi szervezeti ünnepségen Schmehl János 
bv. vezérőrnagy, az országos parancsnok biztonsági és fogvatartási helyettese nyújtotta át 
jutalmaikat a kiemelkedő teljesítményt nyújtó kollégáknak. 

Novák Katalin köztársasági elnök asszony - belügyminiszter úr előterjesztésére - a bün-
tetés-végrehajtási szervezet állományában végzett, több mint két évtizedes kiemelkedő 
szolgálati tevékenysége elismeréseként Magyar Arany Érdemkereszt kitüntetést adomá-
nyozta SÁRDI GÁBOR őrnagy úrnak, a III. Agglomerációba tartozó Kalocsai Fegyház és 
Börtön alosztályvezetőjének. 

Több mint két és fél évtizedes, kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeréseként köztár-
sasági elnök asszony Magyar Ezüst Érdemkereszt kitüntetést adományozta GERECS-SI-
KÁR ANDREA ÉVA címzetes őrnagy asszonynak, a III. Agglomerációba tartozó Bács-Kis-
kun Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet reintegrációs tisztjének; közel három 
évtizedes, kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeréseként NÉMETH LÁSZLÓNÉ 
címzetes főtörzszászlós asszonynak, a II. Agglomerációba tartozó Pálhalmai Országos 
Büntetés-végrehajtási Intézet segédelőadójának.

Magyar Bronz Érdemkereszt kitüntetést adományozta több mint két és fél évtizedes, 
kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeréseként VINCZE CSABA címzetes fő- 

Szkenneld be

Kitüntetések az államalapítás ünnepén

Szkenneld be
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törzszászlós úrnak, a II. Agglomerációba tartozó Tolna Vármegyei Büntetés-végrehajtá-
si Intézet segédelőadójának; valamint három évtizedes, kiemelkedő szolgálati tevékeny-
sége elismeréseként SOLTÉSZ ANDREA címzetes törzszászlós asszonynak, az V. Ag-
glomerációba tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet 
segédelőadójának.

Magyarország belügyminisztere állami ünnepünk, augusztus 20-a alkalmából eredményes 
szolgálati tevékenysége elismeréséül büntetés-végrehajtási tanácsosi címet adományo-
zott NAGYNÉ BUDAI MARIANNA alezredes asszonynak, a IV. Agglomerációs Központ 
gazdasági vezetőjének, ZAKOR TIBOR alezredes úrnak, a Büntetés-végrehajtás Orszá-
gos Parancsnoksága Biztonsági Szolgálat Központi Támogató Főosztály főosztályveze-
tő-helyettesének.

18
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az év büntetés-végrehajtási szakembere miniszteri díjat adományozta, egyben jutalom-
ban részesítette BARNABÁS ZSOLT KRISZTIÁN törzszászlós urat, a II. Agglomeráci-
ós Központ biztonsági főfelügyelőjét, NAGY ERIKA címzetes főtörzszászlós asszonyt, 
az V. Agglomerációs Központ alárendeltségébe tartozó Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei 
Büntetés-végrehajtási Intézet élelmezésvezetőjét, ZOMBORI ZOLTÁN őrnagy urat, a III. 
Agglomerációs Központ megbízott parancsnok-helyettesét.

A büntetés-végrehajtási szakma legjobbjainak járó új miniszteri díjat Magyarország bel-
ügyminisztere a személyi állomány huzamosabb ideje végzett felelősségteljes feladat-vég-
rehajtásának, a közös sikerek, és az egyéni eredmények megbecsülésének méltóbb elis-
meréseként alapította, melynek átadása először 2023-ban, a büntetés-végrehajtás napja 
alkalmából történt.

Példamutató vezetői és szakmai tevékenysége elismeréséül 2023. szeptember 8-ai hatály-
lyal előléptette büntetés-végrehajtási ezredessé GYŐRI MÁRK alezredes urat, a Bün-
tetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága Biztonsági Szolgálat, Biztonsági Főosztály 
főosztályvezetőjét.

Elismerések Szent Adorján-napon
Dr. Pintér Sándor, Magyarország belügyminisztere a büntetés-végrehajtási szervezet nap-
ja alkalmából elismeréseket adott át. Kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeréséül 
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Szkenneld beSzkenneld be

Magyarország belügyminisztere a cseh és a magyar büntetés-végrehajtási szervezet közöt-
ti hatékony és eredményes szakmai együttműködés elismeréséül Szent Adorján érdemje-
let adományozott SIMON MICHAILIDISZ vezérőrnagy úrnak, a cseh büntetés-végre-
hajtási szervezet országos parancsnokának, a büntetés-végrehajtási szervezettel történő 
hatékony és eredményes szakmai együttműködés érdekében kifejtett tevékenysége elis-
meréséül Szent Adorján érdemjelet adományozott Dr. KOVÁCS GÁBOR rendőr vezé-
rőrnagy úrnak, a Nemzeti Közszolgálati Egyetem, Rendészettudományi Kar dékánjának.  
Kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeréséül Szent Adorján érdemjelet adományozott  
KERTÉSZ JÁNOS alezredes úrnak, az V. Agglomerációs Központ parancsnok- 
helyettesének, MARKOS ÉVA alezredes asszonynak, az V. Agglomerációs Központ alá-
rendeltségébe tartozó Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehajtási Inté-
zet alosztályvezetőjének, SZULA FERENC főtörzszászlós úrnak, a III. Agglomerációs 
Központ alárendeltségébe tartozó Kiskunhalasi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet  
biztonsági főfelügyelőjének.

Magyarország belügyminisztere büntetés-végrehajtási tanácsosi címet adományozott 
KARDOSNÉ GERGELY ERIKA alezredes asszonynak, az V. Agglomerációs Központ  
gazdasági vezetőjének.

20
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Az 1956-os forradalom és szabadságharc emléknapja alkalmából belügyminiszteri és or-
szágos parancsnoki elismeréseket adtak át október 19-én a büntetés-végrehajtási szervezet 
kiemelkedő teljesítményt nyújtó kollégáinak.

Dr. Pintér Sándor Magyarország belügyminisztere nemzeti ünnepünk, október 23-a al-
kalmából kiemelkedő szolgálati tevékenysége elismeréséül miniszteri elismerő oklevelet 
adományozott, egyben pénzjutalomban részesítette ÓBERMÁJER ATTILA alezredes 
urat, az V. Agglomerációba tartozó Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön biztonsági tisztjét, 
POHÁNKA MARGIT alezredes asszonyt, a III. Agglomerációba tartozó Kiskunhalasi Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet alosztályvezetőjét, VÖRÖSMARTI IMRE ATTILA 
őrnagy urat, az V. Agglomerációba tartozó Hajdú-Bihar Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet megbízott osztályvezetőjét, FARKAS ATTILA címzetes főtörzszászlós urat, a II. 
Agglomerációba tartozó Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet megbízott se-
gédelőadóját, MÉSZÁROS ZOLTÁN főtörzszászlós urat, a IV. Agglomerációs Központ 
körlet-főfelügyelőjét, SZENOGRÁDI ATTILA főtörzsőrmester urat, a IV. Agglomeráció-
ba tartozó Balassagyarmati Fegyház és Börtön biztonsági felügyelőjét.

Belügyminiszter úr festmény emléktárgyat adományozott BÁLINT BRIGITTA alezredes 
asszonynak, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága EFOP Projektiroda megbí-
zott főosztályvezetőjének, dísztőr emléktárgyat adományozott GRABICZA RÓBERT al-
ezredes úrnak, a III. Agglomerációba tartozó Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtá-
si Intézet parancsnok-helyettesének.

Jutalmazták kollégáinkat október 23-a alkalmából

Szkenneld be Szkenneld be
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A Kulturális és Innovációs Minisztérium Családba-
rát munkahely Díjának 2023. évi jutalmazottjai kö-
zött újabb öt bv. intézetet köszönthetünk. A legújabb 
díjazottakkal idén így már összesen hat intézetünk 
vált jogosulttá egy éven át a Családbarát munka-
hely cím használatára.

Az idei év második felében a Kiskunhalasi Or-
szágos Büntetés-végrehajtási Intézet, az Állam-
pusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet, 
a Sopronkőhidai Fegyház és Börtön, a Bünte-
tés-végrehajtás Egészségügyi Központ, és a Tököli 
Országos Büntetés-végrehajtási Intézet nyerte el a 
megtisztelő címet.

A Családbarát munkahely egy olyan szervezet, 
amely támogatja a családon belüli szerepek betöl-
tését, segítve ezzel a munkavállalót. Fontos, hogy 
egy dolgozó olyan munkahelyen találja meg számí-
tását, amely a magánéletére és a családjára nincs 
kihatással, sőt még támogatja is azt. A tanúsítvány 
elnyeréséhez a bv. intézetnek auditáláson kellett 
részt vennie, mely audit a szervezetben érvénye-
sülő családbarát szemléletről nyújt hiteles képet. 
A jó gyakorlatok között szerepel munkahelyi gyer-
mekfelügyelet biztosítása, játszószoba kialakítása, 
szünidei táborok szervezése, valamint anyagi hoz-
zájárulás családi nyaraláshoz. A családbarát látás-
mód egyre nagyobb jelentőséggel és vonzerővel 
bír napjainkban, mely pozitív társadalmi üzenetet 
hordozó érték.

TTársszervek ársszervek 
elismeréseielismerései

Újabb öt intézet nyerte el 
a Családbarát munkahely címet
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A Magyar Rendvédelmi Kar (továbbiakban: MRK)  által  alapított „Rendvédelemért Em-
lékérem” 2023. évi elismerésének átadó ünnepségét idén november 24-én rendezték meg a 
Belügyminisztériumban. Az ünnepségen Powell Pál, a Magyar Rendvédelmi Kar elnöke a 

rendvédelem területén végzett kimagasló szakmai tevékenysége elismeréséül „Rendvédele-
mért Emlékérmet” adományozott nyolc kollégánknak.

Az kitüntetést abból a célból alapították, hogy az MRK elismerje a díjazottak a magyar  
rendvédelem területén, a rendvédelem személyi állománya szociális, szolgálati-, munka-  
és  életkörülményeinek  javítása  érdekében  kifejtett,  valamint  a  rendvédelem személyi 
állománya körében végzett közösségfejlesztő munkáját.

Az ünnepségen elismerést vehetett át BARNA JUDIT főtörzsőrmester, a Balassagyar-
mati Fegyház és Börtön Gazdasági Osztály előadója, CSURKÓ ERZSÉBET c. törzszász-
lós, a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet körletfelügyelője, 
HERCZEG ANITA főtörzsőrmester, a Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási 
Intézet körletfelügyelője, Dr. WAGNER TÜNDE őrnagy, a Budapesti Fegyház és Börtön 

"Rendvédelemért Emlékérem" kitüntetést  
vehettek át kollégáink

BV. │ elismerések
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Személyügyi és Szociális Osztályának osztályvezetője, CSIMA MIKLÓS alezredes, Kö-
zép-dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet Egészségügyi és Pszichológiai Osz-
tály osztályvezetője, BAJZÁTNÉ LABRÓ SZILVIA őrnagy, az Ipoly Cipőgyár Kft. egri fiók-
telepének üzemvezetője, MÉSZÁROS LÁSZLÓ főtörzszászlós, a Sopronkőhidai Fegyház 
és Börtön körlet-főfelügyelője, valamint PERLAKI LÁSZLÓ GÁBOR törzszászlós, a Sze-
gedi Fegyház és Börtön élelmezésvezetője.

25
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Ombudsmani elismerésben részesült  
a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka

Két év alatt már négy gyermekotthon lakóinak járultunk hozzá a szebb, modernebb, rende-
zettebb lakókörnyezetéhez. A Gyermekotthonok Felújítási Programban részt vállalt tevékeny-

ségért decemberben 4-én rangos elismerést vehetett át a büntetés-végrehajtási szervezet.

Világszerte december 10-én ünneplik az emberi jogok napját. Ez alkalomból dr. Kozma 
Ákos, az alapvető jogok biztosa dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, a büntetés-végrehajtás or-
szágos parancsnoka részére az alkotmányos alapjogok védelme érdekében, a gyermekott-
honok felújításában részt vállalt tevékenységéért Justitia Regnorum Fundamentum emlé-
kérmet adott át.

A felújítási program két évvel ezelőtt az alapvető jogok biztosának kezdeményezésére 
indult el a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnokságának, valamint az Agrárminisz-
térium Erdőkért és Földügyekért Felelős Államtitkárságának segítő közreműködésével. A 
fogvatartottak munkájának köszönhetően az elmúlt évek során több gyermekotthon fel-
újítása is befejeződött: 2022-ben a Veszprém-gyulafirátóti Befogadó Gyermekotthon és a 
Szent Ágota Gyermekvédelmi Szolgáltató szentlőrinci lakásotthona szépült meg.

A közeljövőben Felsőzsolcán, a Szent Benedek Lakásotthon, Balassagyarmaton pedig az 
Ipolypart Fészek Gyermekotthon újul meg.

26
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Elismerések a "Fogvatartottak reintegrációja"  
címu projekt zárórendezvényén

Dr. Rétvári Bence miniszterhelyettes, a Belügyminisztérium parlamenti államtitkára 2023. 
október 16-án, a "Fogvatartottak reintegrációja" című projekt zárórendezvényén elismerése-
ket adott át. 

Dr. Pintér Sándor, Magyarország belügyminisztere a "Fogvatartottak reintegrációja" című 
projekt megvalósításában végzett kimagasló szakmai tevékenysége elismeréséül kristály 
pohár készlet emléktárgyat adományozott BIÁCSI ÁRON őrnagy úrnak, a Büntetés-vég-
rehajtás Országos Parancsnoksága, Gazdasági Szolgálat, Közgazdasági Főosztály, Szám-
viteli Osztály kiemelt főreferensének, a projekt pénzügyi asszisztensének, VOLFORD 
RÓBERT GYÖRGY alezredes úrnak, a Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága, 
Felderítési Főosztály kiemelt főreferensének.

Szkenneld be

Jutalmazottaink teljes listáját arany keretes QR kódjaink  
beolvasásával érhetitek el.
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RRengetegen   engetegen   
kerültek  kerültek  
zárkába zárkába 

 a hétvégén a hétvégén
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Nagy sikerrel zárták az idei nyárindító Múzeumok éjszakája programot 
a résztvevő büntetés-végrehajtási intézetek. A börtönlátogatásokat, ki-
állításokat, ujjlenyomatvételeket és az izgalmas bemutatókat hatalmas 
érdeklődés övezte: közel 1500-an látogattak el az ország különböző bv-s 
programhelyeire. Az érdeklődők között voltak olyanok, akik nosztalgi-
ázni tértek vissza sorkatonai szolgálatuk teljesítésének helyszínére, míg 
másokat a zárt világ iránti kíváncsiság vonzott, de a személyi állomány 
tagjai közül is többen éltek a lehetőséggel, hogy megmutassák család-
tagjaiknak a munkahelyüket.

29
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Népszerű helyszín volt a szombathelyi 
börtön a Múzeumok éjszakáján: két cso-
portban 194 látogató ismerkedett a bás-
tyafalon belüli világgal. A drótkerítések 
mögé pillanthattak a Sátoraljaújhely-
re ellátogatók is. Az intézet területén 
helyet foglaló Börtönmúzeumhoz már 
órákkal a tervezett nyitás előtt érkezni 
kezdtek az érdeklődők, akik a nap végé-
re meghaladták a 160 főt.

A Szombathelyi Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézet az idén új helyszínként 
csatlakozott a Múzeumok éjszakája szom-
bathelyi programjaihoz. Hogy az újdonság 
varázsának vagy a zárt világ iránti termé-
szetes emberi kíváncsiságnak köszönhe-
tő-e az élénk érdeklődés, nem tudni, az 
azonban tény, hogy múlt szombaton este 
két turnusban közel kétszáz ember pillant-
hatott be az intézet falai mögé. Sokan éltek 
a felkínált lehetőséggel és rabszállítóval ér-
keztek az intézetbe. A járművekre a Sava-
ria Múzeumnál és a Szombathelyi Képtár-
nál szállhattak fel az előzetesen regisztrált 
érdeklődők. A vendégek izgalmas este elé 
néztek, hiszen az intézet műveleti osztá-
lyának tagjai és a szolgálati kutyákkal fog-
lalkozó munkatársai látványos bemutató-
val készültek.  Az imitált fogolyszökés és a 
túszejtés – akárcsak „élesben” a tornyokkal 
és több száz kamerával védett börtönben – 
a parkoló melletti füves területen is eleve 
kudarcra volt ítélve, és ebben az egyenru-
hásokon kívül nagy szerepe volt az intézet 
állományát erősítő két négylábúnak, Piros-
nak és Conornak. A "közönség" nagy tapssal 
jutalmazta a bemutatót. A program a bás-
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tyafalon belül folytatódott: sokan rácsodálkoztak a zárkákban talált tiltott eszközökre – a 
könyvbe vagy éppen kártyapakliba applikált minitelefonok mellett azt a duplafalúvá prepa-
rált flakont is sokáig forgatták a kezükben a látogatók, amelyik bekerülése idején minden 
bizonnyal nem csak borotvahabot rejtett.

A Sátoraljaújhelyi Fegyház és Börtön zárt objektumába léphettek, ezáltal autentikus él-
ményben részesülhettek azok, akik az intézet területén helyet foglaló Börtönmúzeum-
ba váltottak jegyet. Az érdeklődés olyannyira nagy volt, hogy már órákkal a kapunyitás 
előtt megérkeztek az első látogatócsoportok és jóval a tervezett zárás után mentek csak 

el az utolsók. Börtönmúzeumban az idei Múzeumok éjszakája a "300 éves a szabadság-
vesztés-büntetés Magyarországon" gondolat köré szerveződött. Ehhez kapcsolódóan fo-
lyamatos, rendhagyó tárlatvezetéseket tartottak, amin felvillantottak az elmúlt három év-
századnak egy-egy fontosabb állomását (testi fenyítés korszaka a kalodával, deressel; a 
büntetés-végrehajtás aranykora a 120 éves ujjlenyomat-vétellel; és a mai kor bemutatása 
zárka-selfievel, a múzeum előtt pedig a technikai és kényszerítő eszközök valamint rabo-
mobil-bemutatóval).
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Rengetegen voltak kíváncsiak a nagyobb rendezvényekhez csatlakozott za-
lai és szolnoki intézetek kiállító helyeire is.

Lebilincselő betyárkalandban vehettek részt azok, akik az idén huszone-
gyedik alkalommal megrendezett Múzeumok éjszakáján a Kunszentmárto-
ni Helytörténeti Múzeumba látogattak, szám szerint 650-en! A Jász-Nagy-
kun-Szolnok Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet e jeles napon a 
kunszentmártoni börtön múzeumban (Tömlöcben) népszerűsítette ezt a 
rendkívüli hivatást. Hatalmas érdeklődés fogadta az intézet által kiállított 
mintazárkát és a rabszállító autót, a toborzó asztaluknál pedig kicsik és na-
gyok tehették próbára tudásukat kvízjátékokkal, rejtvényekkel. A nagykun 
kapitányok törvényszékéről, a bűnről és a büntetésekről szóló múltbéli uta-
zásra vártuk az idelátogatókat. A rendezvényen megelevenedett a „Betyár 
múlt”. Zsandárok biztosították a rendet és a kunszentmártoni bíró mon-
dott azonnali ítéletet a bűnös betyárokra. Az idei évben a Kunszentmártoni 
Helytörténeti Múzeum a kismúzeumi kategóriában az Év Múzeuma díjat 
vehette át. A múzeumnak otthont adó épület 1782-1853-ig börtönként üze-
melt. A 20. század közepéig fogházként használták, korszerűtlensége miatt 
1958-ban végleg bezárták. A múzeum az elmúlt évekhez hasonlóan 2023-
ban is színes hagyományőrző programokkal szórakoztatta az érdeklődő-
ket. A látogatók a rendezvény ideje alatt megkóstolhatták a Karcag vidékén 
hagyományos paraszti lakodalmak elmaradhatatlan Ferdinánd süteményét.

Június 24-én este a Göcseji Múzeum kihelyezett helyszíneként ismét meg-
nyitotta kapuját a Zalaegerszegi Törvényszék, ahol mintegy 300 látogató volt 
kíváncsi a borzongató jelenetekre. Az est két tárlatvezetését rövid, korabeli 
jelenetek kísérték, amelyek során elsőként megidézték az egykori végvárat, 
amely a mai törvényszék helyén állt.  Kiderült, mennyit érne ma egy vitéz 
zsoldja, és az is, hogy milyen „fizetéskiegészítést” intéztek maguknak egykor 
a katonák. Visszamentek 66 évet az időben és megmutatták, milyen lehetett 
az utolsó nyilvános kivégzés, amely során Koma Máriát, a „zalaegerszegi 
darabolós gyilkost” érte utol a végzet. A tárgyalóterembe lépve újabb véres 
jelenetnek lehettek szemtanúi a látogatók: dr. Vlasics Antalt, egy fiatal zalai 
származású bírót munka közben gyilkolták meg a ’70-es években Marcali-
ban. Egy stilizált börtöncellában és rabruhába bújt dolgozóink kíséretében 
bemutatták a Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet múltját és 
jelenét.  Olyan kérdésekre kaphattunk választ mint, hogy mikor van takaro-
dó, mit esznek a rabok, mekkora a legkisebb zárka.
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Szkenneld be
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NNóniusz börtönlovak a rendőrség 
augusztus 20-ai diszelgésén

A büntetés-végrehajtás számos területen szoros együttműködésben áll a rendőrséggel. 
Ennek eredményeként már több hollófekete nóniusz lóval erősítette a Készenléti Rendőrség 
tekintélyt parancsoló lovas egységét, és további kettő várja, hogy a kiképzése véget érjen. A 
Bv. Holding Kft. állampusztai gazdasági társaságában tenyésztett hátasokat az augusztus 

20-ai állami díszelgésen megcsodálhatják az érdeklődők.

Az Állampusztai Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézettel szoros együttműkö-
désben tevékenykedő Állampusztai Me-
zőgazdasági és Kereskedelmi Kft. több 
száz elítéltet foglalkoztat, és közel tízezer 
hektárnyi földön gazdálkodik. A társaság 
szántóföldi növénytermesztés és feldolgo-
zás mellett több száz mangalicát, valamint 
több ezer baromfit, juhot és nóniusz fajtájú 
lovat gondoz. A lovászatban több mint har-
minc éves tenyésztés eredményeként sike-
rült egy erős, hosszú hasznos élettartamú, 
nyugodt vérmérsékletű, bármilyen körül-
mények között felhasználható lótípust ki-
alakítani. Ezek a tulajdonságok elengedhe-
tetlenek egy rendészeti munkát ellátó lónál.

A Kft. tevékenységével a hazai- és külföldi 
rendészeti lóutánpótlás biztosítása mellett 
segíti egy tradicionális magyar lófajta fenn-
tartását és fejlődését, amely fajta magában 
viseli a hagyományokat, egyediséget és mi-

nőséget. A génmegőrzés mellett a bv. gaz-
dasági társaságának kiemelt feladata, hogy 
Magyarországra és külföldre is rendészeti 
célra alkalmas lovakat tenyésszen.

Az ezirányú közös munkának egyik fontos 
mozzanata volt a Készenléti Rendőrség-
gel 2021-ben megszületett együttműködé-
si megállapodás, amelynek köszönhetően 
már 5 lóval sikerült gazdagítani a rendőrség 
kötelékét.

A tiszteletteljes rendőr lovak olyan tekin-
télyt parancsoló jelenségek, hogy jelenlé-
tük önmagában is elegendő visszatartó erő-
vel bírhat. A rendőrségen belül a Készenléti 
Rendőrség Különleges Szolgálatok Igaz-
gatósága Bevetési Főosztály III. Lovas és 
Kutyás Szolgálati Osztály Lovas Alosztály 
kötelékében jelenleg 45 szolgálati ló telje-
sít feladatokat. Az egység a lovas szolgálat 
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ellátásával támogatja a területi és helyi szervek közterületi szolgálatát, a határellenőrzést, 
továbbá az állami rendezvényeken díszelgési feladatokat ellátó Nemzeti Lovas Díszegység 
dandárját is a KR lovas állománya biztosítja.

A 2012. január 1-jén hatályba lépett alaptörvény nemzeti ünnepként, Magyarország hivata-
los állami ünnepeként rögzíti augusztus 20-át. Ekkortól a nyár végi állami ünnepség egyik 
leglátványosabb mozzanata a hagyományos huszár megjelenésbe öltözött Nemzeti Lovas 
Díszegység felvonulása. Az egység a Mosonyi utcai objektumból lóháton menetel a Kos-
suth térre. A fővárosban vonuló és a téren felsorakozó rendőri díszegység minden szem-
lélődőnek maradandó élménnyel szolgál.
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HHazai és nemzetközi azai és nemzetközi 
együttmuködésekegyüttmuködések

A kontraktust az Országgyűlési Őrség részéről Lisoczki László ogy. dandártábornok, az 
Országgyűlési Őrség parancsnoka, valamint a büntetés-végrehajtás országos parancsnoka, 

dr. Tóth Tamás bv. altábornagy írták alá 2023. szeptember 20-án, az Országházban.

A megállapodás célja a két szervezet jogszabályban foglalt feladatainak kölcsönös támo-
gatása, továbbá a szakmai együttműködés kialakítása, mely kiterjed fogászati ellátásokkal 
kapcsolatos szolgáltatásokra, az egészségügyi szakigazgatási kérdésekben történő infor-
mációcserére, a Bv. Holding Kft. által forgalmazott termékek elérhetőségének biztosításá-
ra, a személyi állomány képzésével, továbbképzésével kapcsolatos együttműködésre, a 
reprezentációs programok szervezésével kapcsolatos tevékenységre, a továbbképzési és 
rekreációs célú létesítmények használatára, valamint a beszerzési eljárásokkal kapcsola-
tos együttműködésre.

Együttmuködési megállapodást kötött 
a Büntetés-végrehajtás 

Országos Parancsnoksága és az Országgyulési Orség
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"10 éves a Bv. törvény" - Tudományos 
és szakmai konferencia Vácon

A Büntetés-végrehajtási Szervezet Tudományos Tanácsa és a Büntetés-végrehajtás 
Országos Parancsnokság Hivatala 2023. október 30-án „10 éves a Bv. törvény” címmel 

tudományos, szakmai konferenciát rendezett a Váci Fegyház és Börtönben.

Szkenneld be

Konferenciánkat előadásukkal tisztel-
ték meg a Legfőbb Ügyészség, az Igaz-
ságügyi Minisztérium, a Belügyminisz-
térium és az NKE Büntetőjogi Tanszék, 
valamint a büntetés-végrehajtási szer-
vezet szakterületeinek képviselői.

Az előadásokat figyelemmel kísér-
ték a Belügyminisztérium és az 
Igazságügyi Minisztérium érintett 
szakterületeinek témafelelősei, a  
Belügyi Tudományos Tanács tagjai, 
tisztségviselői, a társ rendvédelmi szer-
vek és a katasztrófavédelem képviselői, 
a büntetés-végrehajtás parancsnoki és 
személyi állománya, valamint a Nemze-
ti Közszolgálati Egyetem oktatói, dokto-
randuszai és hallgatói.

A konferenciára online módon mintegy 
350-en regisztráltak, a helyszínen pedig 
harminc fő szakmai meghívott hallgat-
ta meg az előadókat. A személyesen 
résztvevőknek lehetőségük nyílt meg-
tekinteni a Budapesti Börtönmúzeum 
szakmatörténeti gyűjteményének kiál-
lítását. A konferencia zárásaként Nagy 
Balázs István bv. ezredes, váci intézet-
parancsnok az érdeklődőket intézetlá-
togatásra invitálta.
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Újraélesztettünk a Keleti pályaudvarnál 

Az Újraélesztés Nemzetközi Világnapja alkalmából október 16-án a Készenléti Rendőrség 
figyelemhívó flashmobot szervezett a Keleti pályaudvaron, amelyen a büntetés-végrehajtási 

szervezet is részt vett.

Az esemény célja az volt, hogy minél több érdeklődőnek lehetősége nyíljon megismerked-
ni az újraélesztés gyakorlatával, valamint, hogy felhívja a figyelmet az azonnali segítség-
nyújtás fontosságára.

Magyarországon évente 27 ezer hirtelen szívhalál következik be, vagyis körülbelül hetve-
nen vesztik életüket keringésleállásban naponta, ezért kiemelten fontos, hogy minden fe-
lelős állampolgár rendelkezzen az újraélesztéshez szükséges ismeretekkel.

Szkenneld be
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SS port sikerek a  rác sokon túlport sikerek a  rác sokon túl
Eroemelo a debreceni börtönben 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Büntetés-vég-
rehajtási Intézet személyi állományát 
tekintve számos színes egyéniséggel, 
érdekes hobbit- vagy sportot űző kol-
légával találkozhatunk. Vetró Tamás bv. 
őrmester a hivatása mellett kiemelkedő 
eredményekkel büszkélkedő, sikeres 
sportoló is. A biztonsági felügyelőként 
dolgozó kolléga büszkén mesél a sport 
karrierjének történetéről, elért eredmé-
nyeiről.

„Már gyermekkoromban csodáltam az 
erős embereket, kiváltképp a dédnagy-
apámat, aki igen magas, robosztus test-
alkatú ember volt. Akkor tudtam, hogy én 
is ilyen akarok lenni!

Középiskolai éveim során jártam először edző-
terembe, ennek már több mint 15 éve. A minde-
nemmé vált a súlyzós edzés, s ez azóta is el 
nem múló szerelem, az egész életemet megha-
tározta. 2017-ben egy átfogó egy éves képzést 
követően kezdtem szem élyi edzéssel foglal-
kozni. 2019-től hobbi szinten vágtam bele az 
erőemelésbe, melyet ma már sport egyesületi 
regisztrált versenyzői szinten folytatok, több 
országos bajnokságot magam mögött tudva.”
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Ultrafutó kaposvári kolléganonk 

Munkatársunk eredményei magáért beszélnek:

- 2020 Nagykállói felhúzó OB második helyezés

-  2021 Baja RAW erőemelő OB ötödik helyezés, fekve nyomás első helyezés

-  2023 Budapest RAW erőemelő OB hatodik helyezés, fekve nyomás első helyezés

Egy 2023 júniusi köldöksérv-operáció megálljt parancsolt a továbbjutásának, azonban ok-
tóberben Tamás gőzerővel kezdte a felkészülést a 2024-es tavaszi szezonra, ahol az orszá-
gos első háromba jutás lesz a cél.

A Bakonyban rendhagyó terepfutóversenyt 
rendeztek meg 2023. július 22-én, a „Happy 
Horses Backyard Ultra”-t, amelyen részt vett 
a Somogy Vármegyei Büntetés-végrehajtási 
Intézet Személyügyi és Titkársági Alosztályá-
nak  előadója, dr. Apáti Veronika ra., akinek 
sikerült a 94,3 km teljesítésével az előkelő 
második helyen végeznie.

A „Backyard Ultra” futóversenyek sajátossága, 
hogy a versenyzők végig egy megközelítőleg 7 
km-es pályán futnak 150 m szintemelkedés-
sel úgy, hogy egy kör teljesítésére legfeljebb 
60 perc áll rendelkezésükre. Ha valaki ezt a 
távot nem teljesíti  szintidőre, vagy a követke-
ző kört nem tudja megkezdeni, akkor kiesik a 
versenyből.  „Nagyon bírom a monotonitást, 
a másik hobbimnak, a pszichológiának kö-
szönhetően. A monoton tevékenységeket más 
tudatállapotban tudom végezni. A fizikai meg-
erőltetés számomra szellemi felfrissülést ered-
ményez.” - meséli Veronika.

Kolléganőnk fizikai és mentális felkészültségének 
eredményeként  sikerült az ezüstérmet megsze-
reznie. Hogyan ejtette rabul a futás világa?
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„A futás szeretete 2014-ben kezdődött el nálam. 30 éves koromra olyan mozgásformát akar-
tam választani, ami testileg és lelkileg is karban tart. Ekkoriban nem volt semmi állóképes-
ségem, fél évbe telt, mire pár száz métert le tudtam futni. Ma pedig már heti 4-5 alkalommal 
futok, hetente összesen 50-90 km között. 2019-ben volt az első komolyabb megmérettetésem 
a Balatonfelvidéken, 2021 óta edzővel készülök a versenyekre, a 2024-es évet azonban már 
egyedül tervezem végig futni.”

És hogy mi lesz a következő nagy versenye? „Idén leszek 40 éves, úgyhogy úgy tervezem, 
már komolyabb versenyeken is megmérettetném magam. Beneveztem májusban egy 84 km-
es terepversenyre a Visegrádi hegységben, aminek nem is a hosszúsága az elsődleges nehéz-
sége, hanem a 3500 m szintkülönbsége.”

Wing-tsun önvédelem-önkontroll  

Fekete László bv. százados, a Büntetés-végrehajtás Egészségügyi Központ Személyügyi 
és Titkársági Osztály megbízott osztályvezetője gyerekkorában több sportágban is kipró-
bálta magát, azonban egyik sem nyújtotta azt a pluszt, amire vágyott. Nem érdeklődött a 
küzdősportok, harcművészetek iránt egészen addig, amíg az általános iskolában testne-
velés órák keretein belül lehetősége volt kipróbálni a wing-tsun nevű, kínai gyökerekkel 
rendelkező kung-fu stílust, mely önvédelmen alapuló komplex harcművészeti rendszer. 

A hatékonyságnak mindent alárendel, rendkívül technikás és gyors mozdulatokból álló 
mozgáskultúrával rendelkezik. Állóképességet, kitartást, tűrőképességet és mozgáskoor-
dinációt fejleszt, önfegyelemre és egymás segítésére és az idősebbek és tapasztaltabbak 
iránti tiszteletre nevel.
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„Az addig ismeretlen, izgalmas mozdulatok, a logikus technikai felépítés, a kezdeti gyors si-
kerélmények erősítettek meg abban, hogy megtaláltam a nekem való mozgásformát.   Egy új 
út kezdete volt ez, hamarosan pedig már a helyi egyesületben kezdtem el edzeni, majd meg-
mérettettem magam vármegyei és országos versenyeken is.  Sikeresen teljesítettem a 12 foko-
zatból álló vizsgát, majd a világszövetség vezetője előtt sikeres 1. mestervizsgát tettem. Azóta 
már a 4. mestervizsgámnál tartok, emellett részt veszek az utánpótlás nevelésében is. Hosz-
szútávú célom az, hogy kellő tanulással, edzettséggel további mesterfokozatokat szerezzek.”
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Az osztályvezető életében meg-
határozóvá vált a harcművésze-
ti stílus, mely fizikai és szellemi 
egyensúlyt tart fenn számára. 
Elmondása szerint mindennek 
a tisztelet az alapja, ami nem a 
gyengeség jele, hanem a sikerhez 
vezető út záloga, mely gondolko-
dásmódot a mindennapjaiban, és 
a munkában is hasznosít.

A wing-tsun jelenti számára a fel-
töltődést és nem utolsó sorban 
feszültség levezetésére is kiváló-
an alkalmazható.

A büntetés-végrehajtás állomá-
nyába kerülését követően közel 
10 évig teljesített szolgálatot a 
körleten, ahol a megszerzett tu-
dás megadta a szükséges maga-
biztosságot a mindennapi felada-
tok ellátásához. 



 Bajnokságok │ BV.

OO r s z á g o s  b a j n o k s á g o kr s z á g o s  b a j n o k s á g o k
A Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Rehabilitációs Központja 
(továbbiakban: BVOTRK) 2023-ban is meghirdette a személyi állomány által kiemelt figye-
lemmel kísért járőrbajnokságot.

A Márianosztrán megrende-
zett versenyen 20 bv. szerv 
60 munkatársa mérettette 
meg fizikai állóképességét 
és szakmai tudását május 
24-én. A verseny szervezé-
sekor a hagyományos ver-
senyszámok mellett új ki-
hívások megteremtésével is 
színesítették a bajnokságot.

A pálya teljesítése során 
nehéz terepviszonyokkal 
fűszerezett 8800 méter tá-
volságot kellet leküzdenie a „járőröknek”, miközben 9 állomáson különböző erőpróbák és 
megmérettetések fogadták a versenyzőket. A sikeres teljesítéshez többek között el kellett 
fogni egy szökött rabot, tiltott tárgyakat kellett előtalálni, amely feladatok megoldásához 
szükséges kulcsinformációk, elméleti tesztek megoldásával jutottak a csapatok birtokába.

A résztvevők lelkesen teljesítették ezt a nehéz napot, amelyet az időjárás változékonysá-
ga tovább nehezített. A jó hangulathoz a kollégák derűs, lelkületén túl hozzájárult Mária-
nosztra természeti környezete és a szervezők lelkiismeretes közreműködése is.

A járőrbajnokság eredményei

Helyezések Intézetek
I.   Szombathelyi Országos Bv. Intézet

II. Közép-Dunántúli Bv. Intézet

III. Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

IV. Tolna Vármegyei Bv. Intézet

V. Jász-Nagykun-Szolnok Vármegyei Bv. Intézet

VI.  Veszprém Vármegyei Bv. Intézet
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A BVOTRK június 22-én rendezte meg a büntetés-végrehajtási szervezet kispályáslab-
darúgó bajnokságát a Kocsis Sándor Sportközpontban. A bajnokság célja az állomány 
fizikális állóképességének növelése, sportolási lehetőség biztosítása, a bajnoki helyezések 
eldöntése mellett a sportbaráti kapcsolatok erősítése volt.

Országosan 27 csapat 270 fővel mérettette meg magát, a döntőbe pedig a 6 legjobb csapat 
jutott be.

A bajnokság jó hangulatban, sportszerűen zajlott. A csapatok lelkesen, egymást biztatva 
játszottak. Külön köszönettel tartozunk a három bírónak: Nagy Károly, Nagy Márk és Kecs-
keméti István sokadik éve vezetik a meccseket.

A labdarúgó bajnokság eredményei
Helyezések Intézetek

I. Állampusztai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

II. Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága

III. Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

IV. Tiszalöki Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

V. Pálhalmai Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

VI. Heves Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet
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A BVOTRK  július 28-án, a Márianosztrai Fegyház és Börtön lőterén rendezte meg a szemé-
lyi állomány körében méltán népszerű lőbajnokságot.

A versenyen 24 büntetés-végrehajtási intézet 72 hivatásos állományú tagja vett részt és 
teljesítette eredményesen az ügyességet, valamint a fizikai állóképességet is igénylő fel-
adatokat.

A versenyzők számos kategóriában mérhették össze tudásukat, lőkészségüket. A pisztoly 
versenyszámot csapatban (egy nő és két férfi), míg az egyéni gépkarabély és sörétes puska 
feladatokat a férfi résztvevők hajtották végre.

A legeredményesebb női versenyzőnek Horváth Enikő Sára bv. alezredes, Sopronkőhidai 
Fegyház és Börtön fegyelmi - és nyomozó tisztje bizonyult.

 Bajnokságok │ BV.
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A büntetés-végrehajtási szervezet 2023. évi kerékpár bajnokságának új környezet adott 
otthont. Augusztus 31-én a pilisi erdő ölelésében kellett teljesíteni a versenyzőknek azt a 
10,5 km-es távot, amely 440 méteres szintemelkedésével igazi próbára tette a résztvevőket. 
Az embert próbáló versenyen 21 büntetés-végrehajtási intézetből, 58 személyi állomány 
tag vett részt. A versenyen résztvevő kollégák jó időben, jó hangulatban teljesítették a tá-
vot országúti, valamint mountain bike kategóriákban. A hölgyeket sem riasztotta vissza a 
terep, hiszen női kategóriában 12 fő indult. 

A versenyzők visszajelzése alapján kerül megválaszolásra a kérdés, hogy ezzel a nappal 
hagyományt teremtettünk-e?

A kerékpár bajnokság eredményei

Kategóriák
Helyezések

I. II. III.
Országúti kerékpár, női 
45 év alatti kategória

Szigethi Ibolya  bv. 
hdgy., Sopronkőhidai  

Fegyház és Börtön

Apáti Veronika bv. ra., 
Somogy Vármegyei Bv. 

Intézet
-

Országúti kerékpár, férfi 
45 év alatti kategória

Sütő Miklós Dániel bv. 
fhdgy., Szombathelyi 
Országos Bv. Intézet

Maróti Róbert tőrm., 
Balassagyarmati Fegy-

ház és Börtön

Búvár Attila bv. 
szds., Szegedi Fegy-

ház és Börtön

Országúti kerékpár, női 
45 év feletti kategória:

Berényi Judit pa., An-
namajori Mezőgazdasági 

és Kereskedelmi Kft.
- -

Országúti kerékpár, férfi 
45 év feletti kategória

Dombai Sándor pa., 
Annamajori Mezőgaz-
dasági és Kereskedel-

mi Kft.

Kovács Gábor bv. tzls., 
Somogy Vármegyei Bv. 

Intézet

Gál István bv. 
ftörm., Borsod-Aba-
új-Zemplén Várme-

gyei Bv. Intézet

49

Szkenneld be



52

BV. │ Bajnokságok

A kerékpár bajnokság eredményei

Kategóriák
Helyezések

I. II. III.

Mountain bike, női 45 év 
alatti kategória

Fehér Zita ra.,  Váci Fegy-
ház és Börtön

Maris-Vidu Anita Izabel-
la bv. hdgy., BvOP

Piszker Viktória c. bv. 
zls., Szombathelyi 

Országos Bv. Intézet

Mountain bike, férfi 45 év 
alatti kategória

Rugyai Csaba bv. őrm., 
Szombathelyi Országos 

Bv. Intézet

Tóth Dénes bv. ftőrm., 
Sopronkőhidai Fegyház 

és Börtön

Katus Zsolt bv. ftzls., 
Állampusztai Orszá-

gos Bv. Intézet

Mountain bike, női 45 év 
feletti kategória:

Birkmayer Barbara bv. 
őrgy., GEI

Bácskainé Ekker Zsu-
zsanna bv. tőrm., IMEI

Sipőcz Kinga bv. őrm., 
Sopronkőhidai Fegy-

ház és Börtönt

Mountain bike, férfi 45 év 
feletti kategória

Dr. Körmendi Sándor ra., 
Balassagyarmati Fegy-

ház és Börtön

Táncsics Zoltán bv. tzls., 
Sopronkőhidai Fegyház 

és Börtön

Határ Pál Csaba c. bv. 
ftzls., Sopronkőhidai 
Fegyház és Börtön

Szkenneld be

A kerékpár bajnokság csapateredményei
Helyezések Intézetek

I. Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

II. Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

III. Balassagyarmati Fegyház és Börtön

IV. Somogy Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézet, BvOP

V. Szegedi Fegyház és Börtön

VI. Annamajori Mezőgazdasági és Kereskedelmi Kft
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A horgászbajnokság eredményei

Helyezések Intézetek

I. Sátoraljaújhelyi Bv. Intézet (85,91 kg)

II. Kiskunhalasi Országos Bv. Intézet (56,02 kg)

III. Budapesti Fegyház és Börtön csapata végzett (46,18 kg)

IV. Közép-Dunántúli Országos Bv. Intézet (34,81 kg)

V. Tököli Országos Bv. Intézet (29,59 kg)

VI. Büntetés-végrehajtási Szervezet Oktatási, Továbbképzési és Re-
habilitációs Központja (24,68 kg)

Csípős borongós hajnalban kezdődött a 2023-as év horgászbajnoksága a BVOTRK szer-
vezésében, október 10-én.

A bajnokságon 10 csapat mérhette össze horgász tudását Délegyházán, a Majosliget Pi-
henő- és Horgászparkban.  A verseny kezdete után néhány perccel már az első hal partra 
segítése megtörtént.  

A kicsit hűvös, és a hatórás rapid verseny ellenére négy kollégának sikerült 7 kg feletti halat 
kifogni. Az első helyen Odor Tamás, a BVOTRK versenyzője végzett a legnagyobb hal kate-
góriában, 7,26 kg-os eredménnyel.  
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Sportbajnokság összesített eredményei
Helyezések Intézetek

I. Sopronkőhidai Fegyház és Börtön

II. Szombathelyi Országos Büntetés-végrehajtási Intézet

III. Közép-dunántúli Országos Bv. Intézet

IV. Állampusztai Országos Bv. Intézet

V. Balassagyarmati Fegyház és Börtön

VI. Váci Fegyház és Börtön

Sportbajnokságok éves díjátadója

Ünnepélyes keretek között, december 20-án átadták a 2023-as év legjobb 6 csapatának járó 
kupákat Pilisszentkereszten. A díjakat dr. Tóth Tamás bv. altábornagy, bv. főtanácsos, or-
szágos parancsnok nevében dr. Horváth Ádám István bv. ezredes bv. tanácsos, a BVOTRK 
igazgatója adta át.

BV. │ Bajnokságok



 Bajnokságok │ BV. Bajnokságok │ BV.

Szolgálati kutyák és vezetőik versenyének adott helyet a Márianosztrai Fegyház és Bör-
tön, melyre 15 bv. intézet 45 versenyzője nevezett, valamint a Visegrádi négyek országai 
közül Szlovákia 2 fővel, Csehország 1 fővel képviseltette magát a megmérettetésen. 

A versenyfeladatok során végrehajtandó szituációk a napi szolgálatellátást modellezték, 
képet adtak az esetleges rendkívüli események felszámolására történő felkészültségről, a 
taktikai érzékről, a szakirányú ismeretekről, a jogszerű- és a szakszerű alkalmazási lehető-
ségekről. 

A feladatok bírái nem csak a büntetés-végrehajtási szervezet személyi állományi tagjaiból 
kerültek meghívásra, kiválasztásra, hanem a Nemzeti Adó- és Vámhivataltól és a Rendőr-
ségtől is.

A három napos megmérettetésen minden résztvevő nagy odafigyeléssel, a legjobb tudása 
szerint hajtotta végre a feladatokat.

Az összesen 19 díjat a IV. Agglomeráció parancsnoka, dr. Nagy László bv. dandártábornok, 
valamint Papp Péter bv. ezredes, a Márianosztrai Fegyház és Börtön parancsnoka adta át 
a legjobbaknak. 

Nemzetközi szolgálati 
kutyák versenye
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Szolgálati kutyák és vezetőik versenyének eredményei

Kategóriák
Helyezések

I. II. III.

Járőr csapatverseny Szlovák  
Köztársaság

Szegedi Fegy-
ház és Börtön

Baranya Várme-
gyei Bv. Intézet

Járőr egyéni összetett verseny Gabor Varga 
(Szlovákia)

Barna Imre bv. 
törzszászlós 

(Szeged)

Farkas Attila bv. 
őrmester  
(Szeged)

Járőr  
fázisfeladatok

Engedelmessé-
gi gyakorlatok:

Barna József bv. 
törzsőrmester 

(Miskolc)
- -

Őrző-védő  
feladatok:

Gabor Varga 
(Szlovákia)

- -

Kábítószer-kereső egyéni  
összetett verseny 

Pataki László 
bv. főtörzsőr-

mester (Szeged)

Huszák Rebeka 
bv. törzsőrmester  
(Márianosztra)

Karalyos Nor-
bert bv. törzsőr-
mester (Szeged)

Kábítószer- 
kereső  

fázisfeladatok

Engedelmes-
ségi

 Karalyos Nor-
bert bv. törzsőr-
mester (Szeged)

- -

Kábítószer-ke-
reső munka

    Pataki László 
bv. törzsőrmester 

(Szeged) 
- -

Külön díjazottak:

Legjobb női versenyző:

Huszák Rebeka bv. törzsőrmester (Márianosztra)

Legidősebb kutya: 

Tina (Sziszi) – Kiss László bv. zászlós (Miskolc)

NAV – Legjobb páros:

Kakstéder László főtörzsőrmester és Zsömi (Pálhalma)

BV. │ Bajnokságok
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BV. │ interjúk

Bv-sek a világ körül

Mindenkit megrázna, ha arról 
értesülne, hogy olyan súlyos 
betegségben szenved, amely 
visszavonhatatlanul meg-
változtatja az életét. Varga 
Krisztina nyolc évvel ezelőtt 
belázasodott. Semmiség – 
gondolnánk – hiszen életünk 
során mindannyian átestünk 
már kevesebb-több lázas be-
tegségen. 2015-ben a Covid-19-
et még hírből sem ismertük, 
Krisztiben sem váltott ki pá-
nikot a hőmérő emelkedése, 
így tette, amit ilyenkor szo-
kott az ember. A pihenés és 
hűtőfürdő itt azonban nem 
segített. Krisztina kórházba 
került és a dolgok elképesztő 
fordulatot vettek.

Akikre büszkék lehetünk
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 interjúk │ BV.

Pár éve az életéért küzdött a  
sopronkőhidai őrmester – idén a dobogós 

helyezésért az ausztrál világversenyen
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Egy borzasztóan ritka – akkoriban a világon 
mindössze tíz esetet diagnosztizált – bakte-
riális fertőzés támadta meg a tüdejét és az 
immunrendszerét. A tehetetlenség és a két-
ségek közepette Kriszti teljesen leépült, mi-
közben a diagnózisra hat hónapot kellet vár-
nia, ami önmagában is megrázó adat. A végső 
gyógymód azonban még ennél is drámaibb 
volt. Krisztinek az élete forgott veszélyben 
és ahhoz, hogy az orvosok megmenthessék 
azt, drasztikus kezelésnek kellett alávetnie 
magát. A még megmaradt immunrendszerét 
kemoterápi-
ával ölték ki, 
majd kezde-
tét vette az a 
hosszú folya-
mat, amely 
végül Varga 
Krisztina vi-
l á g v á l o g a -
tott sportolói 
szereplésé-
hez vezetett.

A későbbi büntetés-végrehajtási őrmester-
nél csontvelő-transzplantációt hajtottak 
végre. Ezt a hatékony, ám rendkívül ve-
szélyes kezelési módot kizárólag abban az 
esetben alkalmazzák, ha a beteg másként 
nem gyógyítható. A donor szerepét Kriszti 
testvére töltötte be.

"Szerencsére az egyik bátyám alkalmas do-
nornak bizonyult, így a levett és tíz napig 
kezelt vérkészítményét kaptam meg. Három 
hónapot töltöttem steril szobában, mivel az 
immunrendszer felépülése hosszabb folya-

mat. Ilyenkor nagy kockázatot jelent bár-
milyen kisebb fertőzés is, mivel a szervezet 
nem rendelkezik megfelelő védelemmel" – 
emlékszik vissza Krisztina az őssejt-átülte-
tés kritikus időszakára.

Krisztinek folyamatos gyógyszeres kezelé-
sen, diétán és vérvizsgálatokon kellett átes-
nie, valamint egy évig kilökődés-gátlót kellett 
szednie. A megelőző életveszélyes állapot, 
a csontvelő-átültetés miatti várható súlyos 
szövődmények, a hosszú és magányos fel-

épülési folya-
mat külön-kü-
lön is nagyon 
megterhelő-
ek lelkileg a 
transzplantált 
s z e m é l y e k-
nek. Ilyen 
előzmények 
után az em-
ber lánya 
örül, hogy él, 
lélegzik, el 

tudja látni magát, esetleg munkát vállal egy 
nyugodt, könnyed helyen és kerül mindenféle 
stresszes és adrenalintól fűtött helyzetet – gon-
dolhatnánk. Nos, Varga Krisztina nem ezt az 
utat választotta. Arról, hogy óriási küzdőszel-
lem már a betegséggel folytatott harc idején 
is tanúbizonyságot tett a környezete számára. 
2023-ban viszont egy sokkal nagyobb közön-
ség előtt igazolta, hogy a kitartás, az elszántság 
és a hit abban, hogy „képes vagyok rá” nemcsak 
a gyógyulást hozhatja el, hanem olyan korláta-
inkat döntheti le, amelyekre a százalékokból 
álló esélyek sosem mertek következtetni.

A csontvelő-átültetés lényege a befogadó szer-
vezet kóros, vagy nem működő csontvelejének 
kiirtása, majd pótlása egészséges csontvelői 

őssejtek beadásával.
A csontvelő-transzplantáció hosszadalmas és 
bonyolult beavatkozás, de bizonyos betegsé-

gekben jelenleg az egyetlen kezelési lehetőség. 
A betegeknek a beavatkozás nélkül az életben 

maradási esélyük kb. 20 százalék lenne.
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"A csontvelő-transzplantációt 2020-ban 
sikerült elvégezni. A lábadozás alatt 
volt időm az internetbe mélyülni. So-
kat olvastam a sport gyógyító erejéről. 
Mivel korábban kosárlabdáztam, nem 
akartam lemondani a jövőben sem a 
testmozgásról. A kontaktsport azonban 
teljesen kizárt volt, párommal az inter-
neten kutakodva találtunk rá a tollas-
labdára."

Kriszti rövidesen megnyerte a szervá-
tültetettek országos bajnokságát. Azon 
helyi kiválóságok közé lépett, akiket a 
2022-es sportteljesítményéért a Sopro-
ni Önkormányzat jutalomban részesí-
tett és mindezt alig egy év alatt sikerült 
elérnie. Heti négyszer-ötször edzett, 
nagyrészt Sopronban és kéthetente a 
fővárosban. Fárasztó elhivatottság, de 
az eredmények igazolták az őrmester el-
szántságát. Abban, hogy végül az egész-
séges sport világversenyig nőtte ki ma-
gát a GyőrSzeVas Egyesület és a Lővér 
Asztalitenisz és Tollaslabda SE tagjai 
is nagy segítségére voltak. Mindebben 
persze elengedhetetlen szerepe volt 
annak a támogató közegnek, ami mind 
a munkahelyén, mind a magánéletében 
körülveszi tiszthelyettesünket.

Miután teljesen gyógyultnak nyilvání-
tották, Krisztina egy ismerősén keresz-
tül talált rá a büntetés-végrehajtásra. 
Jelenleg a Büntetés-végrehajtás Gazda-
sági Ellátó Intézet állományában, he-
lyileg a Sopronkőhidai Fegyház és Bör-
tönben teljesít szolgálatot.
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"A transzplantáció után sikerült 
felépülnöm és nekiláttam mun-
kát keresni. Tollaslabda tár-
samnak az anyukája ajánlotta 
a sopronkőhidai bv. intézet meg-
hirdetett pozícióját. Jelentkez-
tem, és 2022 márciusában felvé-
telt nyertem, eleinte rendvédelmi 
alkalmazottként, majd elöljá-
róim bizalmának hála 2023. ja-
nuár 1-jével hivatásosként, mint 
letéti raktáros."

Krisztina a transzplantáció óta sok min-
dent másképpen lát. Azt mondja, szervá-
tültetés után is van teljes élet, sőt, még 
boldogabban éli mindennapjait. Meg-
tapasztalta, hogy drágább az élet annál, 
mint hogy a napjait rossz helyen töltse. 
Ahogy ő fogalmaz, egy transzplantált ott 
dolgozik, ahol szeret, és Kriszti kifejezet-
ten szereti a munkahelyét.

"Nagyon szeretem a közösséget, a mun-
kát, a közvetlen társaimat. Mindig moso-
lyogva telik a napom, összetartó a csapat. 
Mind a munkában, mind a sportban tá-
mogató emberekre találtam. Abban, hogy 
verseny szintre tudtam hozni magamat a 
tollaslabdában, sokat számított, hogy ki-
váló sportemberekkel edzhetek, és olyan 
helyen dolgozom, ahol segítenek a célja-
im elérésében."

Kriszti szavait alátámasztja, hogy amikor 
kiderült, hogy esélye nyílhat világver-
senyen képviselni hazánkat, az intézet 
munkatársai gyűjtést szerveztek Krisztina 
„nyolc számjegyű” utazásának segítésére. 
Honlapunkon és Bv News applikációnkon 
keresztül az egész szervezet tudomást 
szerezhetett a nem mindennapi törté-
netről és arról a rendkívüli nőről, akinek 
küzdelmét akár milyen csekély módon, 
de mi is támogathattuk. Az összefogás-
nak és persze Varga Krisztina bv. őrmester 
elszántságának köszönhetően 2023 tava-
szán már a Magyar Szervátültetett Válo-
gatott tagjaként utazhatott Ausztráliába. A 
világ másik felén kolléganőnk, magyar idő 
szerint április 17-én adott első körben szá-
mot tollaslabda tudásáról.

"A transzplantáció után sike-
rült felépülnöm és nekiláttam 
munkát keresni. Tollaslabda 
társamnak az anyukája aján-
lotta a sopronkőhidai bv. in-
tézet meghirdetett pozícióját. 
Jelentkeztem, és 2022 márciu-
sában felvételt nyertem, eleinte 
rendvédelmi alkalmazottként, 
majd elöljáróim bizalmának 
hála 2023. január 1-jével hivatá-
sosként, mint letéti raktáros."
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A Szervátültetettek Világjátéka egy olyan esemény, amely összehozza a vi-
lág különböző országaiból érkező szervátültetett sportolókat, akik közös 
céllal indulnak: megmutatni, hogy a szervátültetés után is lehet sportol-

ni, versenyezni és győzni. A Világjáték egyben egy üzenet is a világnak: …a 
szervdonáció életet ment! - írta honlapján, a verseny kapcsán a Magyar 

Szervátültetettek Szövetsége.

"Elsírtam magamat, amikor az edzőm-
től, Király Ákostól megtudtam, hogy 
sikeresen kvalifikáltattam magamat 
a Magyar Szervátültetett Válogatott 
csapatába, akikkel tavasszal, Auszt-
ráliában a Szervátültetettek Világjá-
tékán küzdhettem meg a világ minden 
tájáról érkezett sportolókkal a dobo-
gós helyekért."

A Szervátültetettek Világjátéka a szer-
vátültetett társadalom legrangosabb 
eseménye. A 2023. április 14-21. között 
megrendezett perth-i versenyen – 
amely a pandémia óta az első világese-
mény ebben a kategóriában – 20 vese-, 

6 máj-, 3 csontvelő (köztük Varga Krisztina),- és 3 szívátültetett sportoló 11 sportágban kép-
viselte hazánkat. Krisztina tollaslabdázónk élete első világversenyén képviselte Magyar-
országot, emberfeletti kitartásról tett tanúbizonyságot és végül az élmezőnyig küzdötte 
magát.

"Korábban, hátizsákos turistaként már jártam Ausztráliában. Ez a mostani azonban merő-
ben más élmény volt. Hosszú volt az út, nagy volt a nyomás, a „vizsgadrukk”. A 32 fős kon-
tingensből a többiek már mind vettek részt világversenyen, nekem ez volt az első, minden 
új volt.

Amikor megérkeztünk kellemes 20 fok körüli idő fogadott (a kenguruk földjén akkor éppen 
ősz volt – szerk.) Számomra lelassult világ fogadott. Az ausztrálok nagyon vidámak és 
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türelmesek. Mi magyarok sokkal jobban pör-
günk. A szövetség elnöke felvette a kapcsolatot 
Perth-ben élő magyarokkal, akik első napun-
kon nagyon barátságosan fogadtak minket. 
Ismerkedős estet tartottunk: kenguruhúst sü-
töttünk, jókat beszélgettünk és átadtuk a kint 
élő honfitársainknak vitt ajándékainkat. A 
legnagyobb sikert a Piros Arany paprikakrém 
aratta." 

A felkészülés mellett volt idő a kirándulásra 
is. Mint azt Krisztina elmesélte várost néztek, 
hajókáztak, elmentek a helyi pingvin szigetre 
és állatkertbe. Mindez azonban nem vonta el 
figyelmüket az utazás lényegi okáról, spotáguk 
legnagyobb megmérettetéséről. Kriszti visz-
szaemlékszik az egész esemény legmeghatóbb 
pillanatára.

"A versenyen több mint ezer szervátültetett 
sportoló vett részt. A nyitó gála zárásaként 
olyan ausztrálok vonultak fel előttünk, akik 
felajánlották egy szervüket, vagy olyan el-

hunyt személy hozzátartozói, akinek halála után kapta meg egy szervét valaki. Verseny-
zők és felajánlók egymást tapsolták meg. Leírhatatlan élmény volt."

Őrmesterünk - érthetően - nagyon izgult és nagyon figyelt,  sikerült győznie és veszítenie 
is. Végül egyéniben a megtisztelő 4. helyen zárta a  tollaslabdaversenyt! A páros- és vegyes-
páros összevont korcsoportok közötti versenyen újra pályára lépett. Király Ákos, Krisztina 
edzője jól felkészítette a megmérettetésekre, így sikeresen helyt állt a rendkívül erős me-
zőnyben. Helyezést végül nem ért el, de ez semmit sem vont le az eredményes szereplés 
dicsőségéből.

Nagyon büszkék vagyunk kolléganőnkre, bebizonyította, hogy egy végzetesnek mondott 
betegségből is fel lehet állni, sőt! Krisztina egész emberként állja meg a helyét a munkahe-
lyén, a családjában és a sport területén, amelyben ilyen rövid idő alatt nagyobb sikereket 
ért el, mint azt betegsége előtt hitte volna.
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Szántó Attila diakónus, a Veszprém Vármegyei Bünte-
tés-végrehajtási Intézet börtönlelkésze. Teendőit 2023 ja-
nuártól látja el, mintegy ötszáz rab számít a segítségére. 
Az elmúlt egy évben bebizonyította, hogy személyében egy 
igazán elhivatott, újító és a kihívásoktól sosem megrette-
nő ember lépett a szervezet kötelékébe. Az intézetben las-
san megszokják, hogy mindig előáll valami rendkívülivel, 
ahogy magánemberként is előszeretettel vállalkozik az 
emberfeletti teljesítményekre. Attila idén nyáron az utol-
só pillanatban csatlakozott ahhoz a társasághoz, amely-
nek tagjai kerékpáron tették meg a Szent Jakab-zarándo-
kút Francia út nevű szakaszát.
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A spanyolul El Camino-t 
számos útvonalon meg le-
het tenni. Ezek közül is a 
legnépszerűbb a francia 
határtól induló Francia út, 
így itt nem meglepő, ha szá-
mos turistával találja szem-
ben magát, aki a több száz 
kilométeres zarándoklatra 
vállalkozik. Kedveltségének 
egyik oka, hogy ezt a sza-
kaszt tartják a legbiztonsá-
gosabbnak, a legkönnyebb-
nek (ha lehet egy ilyen túrát 
annak nevezni) és a legtöbb 
szálláslehetőséggel ren-
delkező útvonalnak. Attila 
ennek megtételét tűzte ki 
magának célul, amikor 2023. 
nyár elején a kéthetes prog-
ramra regisztrált. Társaival 
a túra négy napját utazással 
töltötték, és a majd 800 ki-
lométeres távolságot két nap 
pihenés közbeiktatásával te-
kerték le extrém szintkülönb-
ségekkel tarkított, csodálatos 
természeti környezetben. 

"Nagyon rövid felkészülési idő állt rendelkezésemre az indulás előtt, ezért az útra kelőknek 
saját tapasztalataim alapján azt javaslom, hogy intenzívebb edzéseket követően startol-
janak majd el."

A zarándoklat lényege egyénenként változó. Van, aki Isten felé fordulását éli meg mélyeb-
ben, és akad, aki a mindennapok gondjait hátrahagyva, önismereti céllal, befelé figyelve, 
lelki megtisztulást remélve kel útra. Az úton mindenfelé Szent Jakab jele, a fésűkagyló 
igazítja útba a látogatókat, pihenésre a zarándokszállásokon van lehetőség, és szinte min-
denhol jutányos áron fogyasztható zarándokmenü. Bár a zarándokút nem a kulináris él-
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A Szent Jakab-út ősrégi zarándo-
kút, a kelta időkben a Tejút szimbó-
luma volt. A mai út Spanyolország 
Galicia tartományának legnagyobb 
városába, Santiago de Compos-
telába vezet. A hagyomány szerint 
az itteni székesegyházban vannak 
idősebb Szent Jakab apostol földi 
maradványai. 

A legenda szerint Szent Jakab holt-
testét hajón hozták Jeruzsálemből 
– az ottani keresztényüldözés elől 
– Észak-Spanyolországba. Itt azon 
a helyen temették el, ahol most Sa-
ntiago de Compostela található. – 
Forrás: Wikipédia

vezetekre hivatott, a részt-
vevők mégis sok helyi, 
egyszerű, de különleges 
finomságot kóstolhatnak 
meg. Az élmény bizonyára 
egy életre szól.

"A komoly fizikai és men-
tális megterhelés során a 
zarándok bizony kilép a 
komfortzónájából, ez kivá-
ló helyzetet teremt ahhoz, 
hogy rendezze önmagá-
ban élete nagy kérdéseit és 
mélyítse Istennel való kap-
csolatát. Amikor nekivág-
tam, ezzel a céllal utaztam 
el én is. Azt azonban csak 
ott értettem meg, hogy mi-
lyen nagy feladatra is vál-
lalkoztam."

A spanyol Camino Francés 
(Francia-út) Saint-Jean-Pi-
ed de Port-ból indul és 798 
kilométerrel arrébb, San-
tiago de Compostelában 

ér véget. A program regisztrációhoz kötött, egy úgynevezett zarándokútlevél kiváltásával 
lehet csatlakozni. Az útlevélbe a zarándokút során több helyen lehet pecsételni, ezzel iga-
zolva a célba érést követően a részvételt. A végállomás Santiago del Compostella, ahol a 
zarándokútlevél bemutatását követően a résztvevő kap egy igazolást a zarándokút telje-
sítéséről, sőt, a helyi bazilika érseke egy másikat is kiállít, mely arról tanúskodik, hogy az 
illető Szent Jakab sírjánál tett látogatást.

Attila tiszta szívvel ajánlja mindenkinek az El Camino-t, kedvcsinálóként pedig Az Út című 
filmet.
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Ha eddig nem esett le az állunk, a veszprémi diakónus idei másik rendkívüli helytállásá-
tól biztosan le fog. Attila teljes munkaidőben dolgozik a vármegyei börtönben, mégis volt 
energiája aktívan részt venni Ferenc pápa magyarországi látogatásának előkészületeiben 
és lebonyolításában.

A veszprémi bv. intézet börtönlelkészének 2023 tavaszán óriási megtiszteltetésben volt ré-
sze: a Magyar Katolikus Püspöki Konferenciától a Táborkereszten keresztül felkérést kapott 
arra, hogy a 126. számú Szent Imre cserkészcsapat tisztjeként szervezze meg a magyar és 
külhoni cserkészek tevékenységét. Alig szűk egy hónap alatt a 286 főből álló kontingens ve-
zetőjeként a katonai egységekhez hasonló szervezet felépítésén túl a vállalt feladatok lebo-

Idén áprilisban 28-a és 30-a kö-
zött Magyarország azon kivált-
ságban részesült, hogy három 
napos látogatáson köszönhet-
te fővárosunkban a katolikus 

egyházfőt.

Ferenc pápa több Budapesti 
eseményen vett részt, találko-
zott magyar egyházi és politi-
kai vezetőkkel épp úgy, mint a 
miatta a fővárosi helyszínekre 

ellátogató kisemberekkel.
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nyolítását is koordinálta. Kiváló kapcsolatai révén hamar megalakult a törzs, 
a rajok és az őrsök. 

"Számomra hatalmas megtiszteltetés volt a kivételes megbízás. Szerteága-
zó feladatunk kiterjedt a cserkészek elszállásolására, étkeztetésére, de fő 
vállalásunk volt a zarándokok irányítása, a szektorokba léptetés, a zarán-
dokfüzetek terjesztése, a 11 ezer szék tisztán tartása és a 300 áldoztató szek-
torokba történő eljuttatása is."

Különleges és tiszteletreméltó feladatot kapott az ötvenfős Mandulavirág 
raj, ők a valamilyen okból akadályozott zarándokokat külön szektorba kí-
sérték és audionarrációval tették részükre emlékezetessé a rendkívüli él-
ményt. A cserkészkontingens váratlan helyzetekre is profin reagált, eltűnt 
gyermeket segítettek a szüleihez. 

"Április 28-a, péntek délutántól vasárnap estig alig néhány órát aludtam, 
de végtelenül hálás és boldog vagyok, hogy ott lehettem ezen a különleges 
alkalmon, még akkor is, ha időm nagy részében felelős vezetőként a cere-
mónia helyett a feladatokra koncentráltam."

Attila munkájában is hasonló lelkesedéssel és tenni akarással szervezi 
mindennapjait. Nagy az igény az Úr napjának megszentelésére, ezért ezt 
kiemelt feladatának tekinti. Elárulta, hogy a börtön katolikus hitéletét több 
pillérre építi: a liturgiákra, a szentgyónásra, a lelki vezetésre és az ismer-
kedésre a Szentírás szavaival - ezek olyan feladatokat jelentenek, melyek 
a keresztény hitben régóta élő és az erre újonnan fogékony fogvatartottak 
mindegyikét megszólíthatják. 

Diakónusunk tele van lendülettel és tervekkel. Első teendői egyike volt, 
hogy pont az ökumené hetében egyeztetett valamennyi olyan felekezettel 
és szervezettel, amelyek jelenlétére akárcsak egy fogvatartott is igényt tart. 

A börtönlelkész hamar felmérte az elérhető technikai lehetőségeket, és a fogvatartottak a 
KIOSZK rendszerén keresztül a katolikus egyház liturgikus rendje alapján mindennap új 
evangéliumot olvashatnak. A zene is jelen van az intézetben: az igeliturgiákat rendszere-
sen látogató férfi elítéltekkel megalakította a férfikórust, akik rendszeresen szólaltatják 
meg az Attila közbenjárására, Veszprém Főegyházmegye érsekségétől 2023 nyarán aján-
dékba kapott orgonát. És ez csak néhány a lelki vezető intézkedéseiből…

Szántó Attila sokszínű, energikus személyiség, aki nyitott szemmel és szívvel látja el hi-
vatását, fogékony az emberi értékekre, újat, szebbet, jobbat akar adni a környezetének. 
Örülünk, hogy jószándékát már egy éve a bv. kötelékében kamatoztatja.
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Július 1-jén ünnepélyes keretek között tette le esküjét 191 nappali és 123 levelező tagozaton 
végzett Rendészettudományi Karos hallgató. A Nemzeti Közszolgálati Egyetem most végzett 

diákjai közül tizenegy büntetés-végrehajtási tisztet köszönthetünk kötelékünkben.     

Az NKE Rendészettudományi Kara idén első alkalommal a Ludovika Campus Főterén tar-
totta tisztavatási ünnepségét, mely alkalomra a felsorakozott végzős évfolyam díszegy-
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Letették esküjüket a frissen  
diplomázott tisztek
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séggé alakult. A végzett hallgatók a Szent Korona másolata és a történelmi zászlók előtt, 
Orbán Viktor miniszterelnök, Pintér Sándor belügyminiszter, Szalay-Bobrovniczky Kristóf 
honvédelmi miniszter és a rendvédelmi tábornoki kar jelenlétében tették le a tiszti esküt. 
Az ünnepség legfelemelőbb pillanata, amikor a több száz hallgató egyszerre skandálja az 
eskü alábbi szövegét:

„Becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és annak Alaptörvé-
nyéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is megtartatom, szolgálati kötele-
zettségemet, ha kell, életem kockáztatásával is teljesítem; elöljáróim parancsainak enge-
delmeskedem, alárendeltjeimről legjobb tudásom szerint gondoskodom; hivatásomat a 
magyar nemzet javára gyakorolom.”

Gratulálunk a végzős diákoknak, és büszkén kívánunk munkatársainknak szakmai sikerek-
ben bővelkedő éveket a büntetés-végrehajtási szervezet szolgálatában.



Horváth Mirtill Katalin a Nemzeti Közszolgálati Egyetem büntetés-végrehajtási szakán 2023 
márciusában fejezte be tanulmányait. A három év alatt szerzett élményeiről, tapasztalatai-
ról, az egyetemi évekről, jövőbeli terveiről kérdeztük a frissen diplomázott bv. főhadnagyot.

Hogyan kerültél a büntetés-végrehajtás kötelékébe?

- Mindig érdekelt a rendvédelmi pálya, igyekeztem ezt szem előtt tartva iskolát válasz-
tani. Középiskolába Szentesre, rendészeti szakközépiskolába jártam. Alapvetően női 
fogvatartotti körleten képzeltem el a mindennapjaimat biztonsági-vagy körletfelügye-
lőként, így Budapest és Kalocsa jöhetett szóba. Az érettségit követően végül a Fővárosi 

"Az egyetemen rengeteg olyan ismeretre tettem szert,  
amire a képzés nélkül aligha nyílt volna lehetoségem." -  

Interjú Horváth Mirtill Katalinnal

BV. │ interjúk

74



 interjúk │ BV.

Büntetés-végrehajtási Intézetbe szereltem fel 2015-ben. Közalkalmazotti jogviszonyban 
kezdtem a Személyügyi és Szociális Osztályon, majd a Büntetés-végrehajtás Országos 
Parancsnokságán dolgoztam, két és fél év múlva pedig már hivatásosként láttam el szol-
gálati feladataimat. 2018-ban elvégeztem a tiszthelyettesi iskolát, majd 2020-ban jelent-
keztem a Nemzeti Közszolgálati Egyetem büntetés-végrehajtási szakára, amit idén már-
ciusban fejeztem be.

Milyenek voltak az egyetemi évek? Ha jól tudom, az első évben a járványhelyzet fel-
borította a szorgalmi időszakot…. 

- Igen, sajnos így volt, az első év, az nagyon más volt, a többihez képest… Elvégeztük az 
alapképzést 2020 szeptemberében, majd novemberben bezárták az egyetemet.  2021 
júliusáig az oktatás végig online formában, de az órarendünk ugyanolyan szigorú rend 
szerint zajlott, mintha jelenléti formában lettünk volna bent az iskolában. Úgy kell el-
képzelni, hogy reggel 7:45-től 16:00-ig óráink voltak, például testnevelés óra keretében 
a tanárnőnek be kellett mutatni bizonyos gyakorlatokat, emellett ha például futottunk, 
bicikliztünk, azt is mindig küldeni kellett. Fontos megemlítenem, hogy a Büntetés-vég-
rehajtási Tanszék ebben a pandémiás helyzetben is, és azt követően is folyamatosan 
a képzés teljes ideje alatt kiemelt figyelmet fordított arra, hogy bármilyen problémánk 
van, abban segíteni tudjanak és minden segítséget megadjanak a felkészüléshez.

A járványhelyzet után, a második tanítási évtől hogyan épült fel egy heted, milyen 
volt a szorgalmi időszak?

- Minden hétfőn tagozat sorakozót tartottak a Rendészettudományi Karnak. Ez egy 
olyan eligazítás, ahol átfogóan elmondták azokat a közérdekű információkat, amik min-
dent szakot érintettek. Ezt követően kezdődtek el az óráink, amelyek a középiskolához 
képest már nem 45, hanem 90 percesek voltak. 

Minden félévben volt lőelmélet és lőgyakorlat tárgyunk, szerintem ez rendszerszinten 
is egyedülálló. Komolyan vették a fizikai felkészítést is, hiszen heti szinten két-három 
alkalommal volt testnevelés óránk. 

Kikapcsolódásra is jutott időtök?

- Persze, a tanórák után rendszeresen lovagoltam és úsztam is, ezen kívül mindenki 
megtalálhatta az érdeklődési köréhez leginkább passzoló szakosztályt - mint például 
az intézkedéstaktikai -, amihez csatlakozhatott. Ezeken túl Tudományos Diákkörön is 

75



részt vettem, az „Innovatív informatikai megoldások a büntetés-végrehajtásban, avagy 
a Főnix 3 program bűnügyi nyilvántartási modulja” munkámmal különdíjat nyertem el.

Az egyetemi élet pezsgett, a hallgatói önkormányzat minden héten szervezett összejövete-
leket. Mivel a szakon csak hárman voltunk, mi legtöbbször együtt mozogtunk, de előfordult, 
hogy az évfolyamtársainkkal szerveztünk programot. Van, akivel a mai napig tartom én is a 
kapcsolatot. 

Mi volt számodra a leghasznosabb az egyetemi évek alatt?

- Ennek az egyetemnek ez az egyik legpozitívabb része, hogy a leendő bv-s kollégák mel-
lett itt tanulnak a rendőr- és NAV-os tisztjelöltek, illetve a tűzoltók is, így velük is meg 
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tudtunk ismerkedni. Nagyon sok kapcsolatot építettünk az évek alatt.  Azt gondolom, 
hogy később bármilyen helyzetet sodor elénk az élet, nem rossz, hogyha egy ismerős 
hanggal vagy névvel találkozik az ember, és tudunk egy olyan közszolgálati dolgot közö-
sen megoldani, ami a szakterületet közös feladata. 

Kinek ajánlod ezt a képzést?

- Mindenkinek! Mindenkinek, aki tiszthelyettesként úgy érzi, hogy szakirányú végzett-
séget szerezne, vagy tovább képezné magát. Az egyetemen rengeteg olyan ismeretre 
tettem szert, amire a képzés nélkül aligha nyílt volna lehetőségem. Emlékszem, az egyik 
szaktársam akkoriban körletfelügyelőként dolgozott, ő mondta, hogy a képzés által ki-
nyílt a világ előtte! A mindennapi dolgai mellett nem is gondolt bele, mennyire komplex 
hivatás a miénk. A képzés által még inkább megszerettem a hivatásom. Rengeteg szak-
mai tárgyunk volt, a reintegráció és a biztonsági ismeretek mellett a büntetés-végrehaj-
tási- pszichológia és jog szakterületét is átfogóbban megismerhettük.

Volt szerencsém toborzásban is részt venni, mindig el szoktam mondani, hogy bárki, 
aki úgy érzi, hogy ez a hivatása, és ezt szereti, akkor mindenkinek merem ajánlani a 
képzést. Három évig egyetemi légkörben lenni, egy olyan egyetemen, ami szinte a bel-
városban van, ahol mindenféle szakmai és célirányos lehetőség rendelkezésünkre áll, 
kár lett volna nem részese lenni.

Melyik volt a kedvenc tantárgyad?

- Az egyetemen sokszor mondják, hogyha tisztek leszünk, akkor valószínű, hogy rövid- 
hosszabb távon vezetők is. Fontosnak tartom, hogy ezek a készségek, kompetenciák 
már az egyetemi évek alatt kialakuljanak, hogy aztán felismerjük és hasznosítani tudjuk. 
Így a sok közül azt a tárgyat emelném ki, ami a vezetésre, a vezetői készségekre vezettek 
rá minket. Az órát egy olyan tapasztalt rendőr ezredes tartotta, aki kapitányságokat ve-
zetett, több száz ember napi munkáját koordinálta. 

Visszagondolva jó döntés volt nappali tagozatra jelentkezni?

- Abszolút! Első körben levelezőre szerettem volna menni, azért, mert nagyon szeret-
tem az akkori helyemen, a nyilvántartáson dolgozni. Nem akartam otthagyni azt a mun-
kahelyi légkört. Végül máshogy alakult és nappalira jelentkeztem, amit egy pillanatig 
sem bántam meg! A kiképzés annyira összekovácsolta az egész évfolyamot, azt a kb. 
150 embert, hogy az a pár hét alapjaiban meghatározta a három évünket. A mai napig 
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jóban vagyunk, tartjuk a kapcsolatot, és tényleg, amit már elmondtam korábban, hogy a 
későbbiekben ezekből tudunk profitálni is a munkánk során.

Mik a hosszútávú terveid?

- Először is mindenféleképpen dolgozni, újra felvenni a ritmust az egyetemi évek után. 
Csongrád-Csanád vármegyében, Szentesen lakok jelenleg, így egyértelmű volt, hogy a 
Szegedi Fegyház és Börtönben kezdem el a tiszti pályafutásomat. Mindenképp szeret-
ném folytatni a tanulmányaimat, ahhoz viszont, hogy jelentkezhessek az NKE mester-
képzésére két évet várni kell. Elgondolkoztam másoddiplomán is, de első körben mes-
terképzést szeretném elvégezni, aztán lehet, hogy két év múlva máshogy döntök majd. 
Igazából, ami igazán érdekelne a büntetés-végrehajtáson belül, az a jogi szakterület. 
Ezek a tervek, de most első körben mindenféleképpen egy kis pihenés, munka, és utána 
majd a tanulás.
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Életet mentett az intézet fogorvosa

Az Állampusztai Országos Büntetés- végrehajtási Intézet fogorvosa, dr. Juhász János nem 
csak oktatja az elsősegélynyújtást. Bár a felügyelői állománynak havonta tart ilyen oktatást 
annak érdekében, hogy  felkészülten álljanak egy nem várt eseményhez, az élet úgy hozta, 
hogy élesben is ki kellett magát próbálnia.

„Régóta érdekel az elsősegélynyújtás, ennek érdekében rendszeresen veszek részt tovább-
képzéseken”- meséli kollégánk. „Talán ennek is köszönhető, hogy helyt tudok állni éles hely-
zetekben is, már másodszor. Korábban egy tengerparti nyaralás során mentettem meg egy 
fuldokló horvát férfi életét. Nemrég pedig egy közlekedési balesethez érkeztem pont időben, 
amelyek köszönhetően segíteni tudtam egy karambolt szenvedett sofőrnek. Mindkét esetben 
csak a gyors beavatkozás, a helyzetfelismerés és a higgadtság mentette meg az áldozatokat.”

Reméljük nem lesz élesben szükség a tudására, de kollégáink a legjobb kezekben vannak, 
hiszen az elsősegélynyújtást egy tapasztalt életmentő oktatja nekik.

Hétköznapi hősök
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Égo busznál segítettek kollégáink

Nem mindennapi hőstettet hajtottak végre kollégáink, akik egy előállítás ellenőrzéséről 
tartottak visszafelé, amikor Baracska belterületén egy út szélére kihúzódott, füstölő buszra 
lettek figyelmesek. Pruch Zoltán bv. őrnagy és Molnár János bv. törzszászlós, a Kö-
zép-dunántúli Országos Büntetés-végrehajtási Intézet munkatársai egy pillanatig sem ha-
boztak, azonnal a buszsofőr segítségére siettek.

„Amikor közelebb értünk, a busz motortere egy robbanással kigyulladt, majd erőteljesen égni 
kezdett" – számolt be az esetről Pruch Zoltán bv. őrnagy. "Ekkor a forgalmat megállítottuk, 
az út szélén álló buszsofőrtől tájékozódtunk, aki elmondta, hogy sérült nincs, egyedül tar-
tózkodott a buszon, a tűzoltókat értesítette. Kérdésemre, hogy a rendőrségnek szólt-e, már 
emelte is a telefonját, és hívta is őket.”

A buszt az óriási felszabaduló hő, és a robbanó üvegek miatt porral oltó készülékkel oltani 
már nem lehetett. A forgalom elterelésébe bekapcsolódtak a büntetés-végrehajtási szak-
emberek után kiérkező baracskai polgárőrök is. Hamarosan a rendőrség és a katasztrófa-
védelem munkatársai is megérkeztek, akik átvették a helyszínt kollégáinktól.

Talpraesettségből, bátorságból és hivatástudatból is példát mutatott Juhász Ferenc bv. 
alezredes, aki egy rablás elkövetőjét fogta meg Budapesten.

A Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnokság Felderítési Főosztály osztályvezetője  
május 8-án munkaidőt követően a délutáni órákban hazafelé tartva azt látta, hogy két férfi, 
Budapest V. kerületében az utcán hölgyeket inzultál, majd sietősen távozik a helyszínről. 

Rablót fogott az alezredes
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Alezredes kollégánk a felzaklatott, síró, külföldi állampolgárságú hölgyhöz sietett, aki el-
mondta, hogy a férfiak eltulajdonították a mobiltelefonját. Miközben a hölgyet nyugtatta, 
valamint a 112-es segélyhívó számot hívta, a tömegben észrevette a feltételezett elkövetőt, 
akinek azonnal a nyomába eredt. Miután beérte, a hatóság megérkezéséig a helyszínen 
tartotta. 

A kiérkező járőrök intézkedés alá vonták az elfogott elkövetőt, motozás során ruházatából 
2 db okostelefon, illetve parfüm került elő, így a külföldi sértett visszakaphatta elvett mo-
biltelefonját.

A 23 éves elkövetőt a járőrök az illetékes rendőrkapitányságra állították elő, ahol rablás 
bűntett megalapozott gyanújával hallgatták ki

 Közlekedési balesetnél intézkedtek  
a sopronkohidai bv. ormesterek

Lélekjelenlétéről és szakértelméről is tanúbi-
zonyságot tett a Sopronkőhidai Fegyház és Bör-
tön két őrmestere: Pusker Krisztián és Takács 
Dávid egy közlekedési balesetnél segítettek.

Pusker Krisztán és Takács Dávid bv. őr-
mesterek, a Sopronkőhidai Fegyház és Bör-
tön gépjárművezetői november 9-én néhány 
perccel kilenc óra után az intézet melletti jár-
dán gyalogoltak a gépjárműtelephely irányá-
ba, amikor Krisztián meglátta, hogy a mint-
egy kétszáz méterre lévő, Margitbánya felőli 
bekötő útnál megáll két autó, és a benn ülők 
kiszállnak. Az embereken látszott az izgatott-
ság. Krisztián ekkor vette észre a bekötő úttal 
szembeni fás területen az oldalára fordult sze-
mélygépkocsit. 

"Odafutottunk mindketten, és láttuk, hogy az 
ott lévő négy civil személy éppen vissza akarta 
az autót fordítani. A további sérülések elkerü-
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lése végett megakadályoztuk, hogy az autót kerekeire állítsák, majd a járművet spanifer és 
farönkök segítségével stabilizáltuk" – meséli Krisztián. "Mivel az elsőként érkezők egyike azt 
mondta, hogy értesítette a tűzoltókat, én hívtam a központi segélyhívót a mentők értesítése 
érdekében – teszi hozzá Dávid.

A balesetet szenvedett autó motorja járt, az ajtajai zártak voltak, ezért a két őrmester nem 
tudta áramtalanítani a járművet. "Az autóban egy idős osztrák házaspár utazott, a férfi volt a 
sofőr. Amikor odaértünk, a férfi próbált kimászni az autóból, ezért folyamatosan nyugtattuk 
őt. Kilenc óra után tíz perccel megérkeztek a katasztrófavédelem és az Országos Mentőszol-
gálat egységei. A helyszínt átadtuk nekik, majd segédkeztünk a kiemelésben és a beteg pozi-
cionálásában. A két sérültet lapáthordágyra tettük, segítettünk a mentőautókhoz vinni őket 
– folytatják a beszámolót kollégáink.

Takács Dávid bv. őrmester 2016 áprilisában szerelt fel a büntetés-végrehajtáshoz, négy és 
fél éve másodállásban a Soproni Mentőállomáson dolgozik gépkocsivezetőként. Pusker 
Krisztián bv. őrmester a Völcseji Önkéntes Tűzoltó Egyesült elnöke, 14 éves kora óta aktív 
önkéntes tűzoltó, a bv-szervezetnél 2018. szeptember 15. óta szolgál. Mindkettőjükre igaz, 
hogy az életmentés és a segítségnyújtás a mindennapjaik része

Mivel Krisztián és Dávid tapasztaltak különböző káresemények felszámolásában, a hely-
színen félszavakból is megértették egymást, majd a tűzoltók és mentők megérkezése után 
szinte azonnal beilleszkedtek a csapatba, hiszen mindketten saját kollégáikkal dolgoztak. 
A tűzoltó és mentő kollégák pedig nyugodt szívvel bízták rájuk a delegálható feladatokat.

Németh Éva bv. ezredes, a Sopronkőhidai Fegyház és Börtön parancsnoka a személyi állo-
mányi tagokat dicséretben és jutalomban részesítette.
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Hétköznapi csoda - Életet mentett a 
büntetés-végrehajtás mikulása

Gyakran hallunk a decemberi ünnepek kapcsán csodával határos történésekről. Mikulás 
előnapján a büntetés-végrehajtás munkatársa egy ilyen helyzetnek lett részese, mielőtt 
télapó öltözékében a Zala Vármegyei Büntetés-végrehajtási Intézetben átadhatta volna 

„puttonyában” rejlő mikuláscsomagokat.

Szijj Marcell bv. főtörzsőrmester december 5-én, délután Szombathelyről a Zala Várme-
gyei Büntetés-végrehajtási Intézetbe tartott, a járműben az ottani dolgozók gyermekei-
nek szánt mikuláscsomagokkal. A szombathelyi egyenruhás „mikulás” a 74. számú főúton, 
Győrvárnál az útról letért gépjárműre lett figyelmes.  A fáknak ütközött furgonban egy esz-
méletlen férfi ült a volánnál. Két autó már megállt a baleset helyszínén a kolléga előtt, akik 
tanácstalanul szemlélték a bajba jutott férfit.

Szijj Marcell igazi lélekjelenlétről tett tanúbizonyságot, aki azonnali intézkedésbe kezdett 
azért, hogy a sofőr minél előbb megkapja a szükséges segítséget. A főtörzsőrmester be-
kap-csolta a bv-s kisbusz kék villogóját, ezzel figyelmeztetve az érkező járműveket. A fur-
gon felgyűrődött motorházteteje alatt hozzáfért az akkumulátorhoz, levette a sarukat, így 
áramtalanítva a járművet. Ezalatt kérte a félreállt személyeket, hogy hívják a 112-őt.

Munkatársunk megvárta, amíg a tűzoltók, a mentők és a rendőrök a helyszínre érkeztek, 
és a mentőhelikopter érkezéséig a mentők keze alá dolgozott. A balesetet szenvedett férfit 
több mint egy órán át próbálták újraéleszteni, ami végül – egyfajta mikulási csodaként - 
sikerült.

A bv. főtörzsőrmester – aki a büntetés-végrehajtási szervezetnél elsajátította és az évenkén-
ti oktatáson gyakorolja is az újraélesztést, az Egyházasrádóci Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
tagjaként pedig számos szituációs gyakorlaton vett részt – azt mondja, egyetlen pillanatig 
sem tétlenkedett, azonnal tudta, hogy mit kell tennie. Hozzáteszi, a helyszínen intézkedő 
egyenruhások összehangolt munkáját példázta, hogy miután a sérültet kiemelték az ösz-
szetört furgonból, a hordágyat egy mentős, egy rendőr, egy tűzoltó és egy büntetés-végre-
hajtási dolgozó emelte át az árokpartról az úttestre.
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Szép volt, fiúk! - A Söptei úti  
balesetnél is kollégánk segített a mentoknek

December 4-én, 13 óra előtt néhány perccel a szombathelyi Söptei úton történt közlekedési 
baleset: egy személyautó ütközött össze egy munkagéppel.

Kovács Péter bv. őrmester éppen munkahelyére, a Szombathelyi Országos Büntetés-vég-
rehajtási Intézetbe tartott, az elsők között érkezett a baleset helyszínére. A személyautóból 
kirepült sofőrt az autójában tartott pléddel betakarta, majd miután a mentők megérkeztek, 
az ő kezük alá dolgozott: vitte, ami kellett a mentőautóból, segített a sérült emelésében, 
tartotta az infúziót. Péter aznap a szolgálatból egy kicsit elkésett, de ezért nem nehezteltek 
rá az elöljárói, akiknek egyébként még a baleset helyszínéről jelentette, hogy mi történt.

Péter azt mondja, civilben is ugyanígy cselekedett volna, egyenruhában viszont még in-
kább kötelességének érzik, hogy segítsen a bajba jutottakon.
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